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گروه خبر // رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی بندرعباس گفت: در 
با مشکلات  حال حاضر رویه صادرات 
عدیده ای روبروست و بازرگانان از رویه 

فعلی ضربه های فراوانی خورده اند.
  به گزارش خبرنگار دریا ، محمدرضا 
صفا در دیدار با مهاجر معاون دیپلماسی 
اقتصادی وزارت امور خارجه که با حضور 
کرباسیان معاون امور بین الملل اتاق ایران، 
شعبان رییس نمایندگی وزارت امور خارجه 
در بندرعباس همراه بود، اظهار داشت: 
استان هرمزگان  از ظرفیت های متعددی 
در ابعاد مختلف نظیر کشاورزی، صنعت 
و معدن برخوردار است.وی بیان داشت: 
استان ما در حال حاضر در بخش صادرات 
آبزیان در کشور حرف اول را می زند و 
رتبه یک کشور را به خود اختصاص داده 
است.صفا ادامه داد: قوانین غیرکارشناسی 
و مختل کننده امور ضربات زیادی به بدنه 
تجاری کشور وارد ساخته است و در این 

بین صادرکنندگان محصولات کشاورزی و 
به دنبال آن کشاورزان ضررهای فراوانی 
را متحمل شده اند.وی ادامه داد: هرمزگان 
در کشت گلخانه ای رتبه نخست را دارد 
و بهترین نوع نارنگی مربوط به این استان 
است، بهترین نوع خرما  و محصولات 
خرمایی متعلق به استان هرمزگان است و 
در کشورهای حاشیه خلیج فارس و حتی 

کشورهای اروپایی طرفداران فراوانی دارد.
صفا بیان داشت: استانی با چنین ظرفیت 
چرا باید برای صادرات محصولاتش به 
کشورهای هدف با مشکل مواجه باشد و 
چرا برای تولیدات خارج از فصل استان 
هرمزگان که بازار بسیار خوبی در کشورهای 
دیگر دارد اولویت بندی نشده است.وی 
تاکید کرد: ممنوع کردن صادرات سیب و 
پرتقال و عدم تعادل در صادرات برخی 
محصولات بازار را با کمبود و عدم تعادل 
قیمت مواجه ساخته و این در حالی است 
که می توان با یک برنامه مدون محصولات 

خارج از فصل استان هرمزگان را جایگزین 
صادرات محصولی نظیر سیب کرد.

   وی تصریح کرد: باید در کنار صادرات 
محصولی همانند سیب محصولات خارج 
از فصلی همچون گوجه فرنگی، خیار، 
بادمجان و فلفل قرار بگیرد که اتاق بازرگانی 
در این باب نامه نگاری های لازم را انجام 
داده است.صفا ضمن قدردانی از تلاش ها 
و پیگیری های شعبان رئیس  نمایندگی 
وزارت امور خارجه در باب رایزنی 
برای ارتباط اتاق بازرگانی بندرعباس با 

کشورهای هدف و تلاش بی وقفه معاونت 
امور بین الملل اتاق ایران در این خصوص 
بیان داشت: برگزاری نشست با کشورهای 
سنگال، چین، افغانستان، پرتغال و قزاقستان 
با هدف معرفی ظرفیت های استان هرمزگان 
و در آینده ای نزدیک برگزاری نشست با 
کشورهای عضو اکو نشان دهنده عزم راسخ 
اتاق برای گسترش روابط بین المللی است 
که امید است در سال جدید دستاوردهای 
بسیار خوبی از این نشست ها را برای استان 

به ارمغان آوریم.

  گروه گزارش // تفاهم نامه سرمایه گذاری بین شرکت آلومینیوم المهدی و چهار شرکت برتر تولیدی 
دیگر با وزارت صمت جهت اجرای ۶۲ طرح معدن و صنایع معدنی، غذایی، پالایشگاهی و ماشین‌سازی 

جهت توسعه و تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی با تکیه بر توان داخلی صورت گرفت.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ وزیرصنعت، معدن و تجارت در حاشیه آیین امضای تفاهم‌نامه بین وزارت صمت 
و پنج شرکت برتر تولیدی با موضوع »اقتصاد مقاومتی با شرکت‌های برتر« به ارزش ۶.۱ میلیارد دلار، اظهار 
کرد:این تفاهم‌نامه‌ها شامل ۶۲ پروژه در زمینه معدن و صنایع معدنی، صنایع غذایی، ماشین‌سازی و صنایع 

پالایشگاهی است.

   هدف از انعقاد تفاهم نامه سرمایه گذاری 
  وی در ادامه افزود: هدف از تنظیم و امضای این تفاهم‌نامه‌ها ایجاد امنیت سرمایه‌گذاری و تشویق بنگاه‌ها برای 
توسعه و تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی با تکیه بر توانمندی‌های داخلی است.علیرضا رزم حسینی، اضافه کرد: به 
این منظور از بین ۱۲ هزار بنگاه اقتصادی با اشتغال بیش از ۱۰ نفر، بر پایه شاخص‌های مختلف مانند اشتغال، 
صادرات و ارزش افزوده، تعداد ۱۰۰ شرکت برتر شناسایی و انتخاب شده‌اند که از این تعداد ۳۹ شرکت در بخش 
پالایشگاهی، پتروشیمی و شیمیایی، ۲۱ شرکت در حوزه غیرفلزی، ۲۰ بنگاه در حوزه معدن و صنایع معدنی و 

۲۰ بنگاه نیز در بخش ماشین‌سازی و نیرومحرکه فعالیت دارند.
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 رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس در دیدار
 با معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه:

بازرگانان از رویه فعلی 
صادرات ضربه خورده اند
1

رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس در دیدار با معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه:

بازرگانان از رویه فعلی صادرات ضربه خورده اند

تفاهم نامه سرمایه گذاری بین شرکت آلومینیوم المهدی و چهار شرکت برتر تولیدی دیگر با وزارت صمت امضاء شد

آلومینیوم المهدی 
جزء پنج شرکت برتر تولیدی کشور 

خبرخوش رئیس سازمان ملی استاندارد پس از سفر دو روزه به استان 

نگاه ویژه به استاندارد هرمزگان و مصوبات گره گشا
صفحه 8 را بخوانید

ادامه در همین صفحه

ادامه از تیتر یک//
  پنج شرکت برتر تولیدی کشور 

   وزیر صمت، ابراز داشت: پنج شرکت 
آلومینیوم المهدی ، چادرملو، ماشین سازی 
اراک، نفت سپاهان و شیرین عسل، در گام 
نخست حدود ۶.۱ میلیارد دلار موضوع 
تعریف کرده‌اند.رزم حسینی ادامه داد: 
برای تأمین منابع مالی نیز از ظرفیت بازار 
سرمایه، منابع بانکی، آورده بنگاه‌ها، منابع 
صندوق توسعه ملی و جلب مشارکت 
خواهد  استفاده  برتر  بنگاه‌های  سایر 
 شد.وی تاکید کرد: در سال‌های گذشته 
سرمایه گذاری در کشور رشد داشته، اما 
متناسب با تورم و استهلاک نبوده است.

وزیر صمت، گفت: در این تفاهم‌نامه به 
دنبال تکمیل زنجیره ارزش، بهبود تراز 
تجاری کشور، نوسازی ماشین آلات، 
توسعه فناوری‌های نوین، حرکت به سمت 
تنوع محصولات و ورود به بازارهای 
تصریح‌کرد:  حسینی،  هستیم.  جهانی 
هرچند برای توسعه نیازمند بنگاه‌های 
بزرگ هستیم، اما در عین حال سیاست 
جدی ما توسعه بنگاه‌های متوسط و 

کوچک نیز است.
  ماموریت اصلی سرمایه گذاری، 

افزایش تولید و اشتغال 
  وی ابراز امیدواری کرد: تا سال آینده 
بتوان هزار هزار میلیارد تومان فرصت 
با  سرمایه‌گذاری در زمینه‌های مختلف 
مشارکت شرکت‌های بزرگ و برتر احصا 
کرد و از جمله ماموریت‌های اصلی وزارت 
افزایش تولید و  صنعت، سرمایه‌گذاری و 

اشتغال است.
  این مقام مسوول، افزود: اگر می خواهیم 
در منطقه قوی باشیم باید اقتصاد نیرومند 
داشته باشیم و به فرموده رهبر معظم انقلاب 
اسلامی باید نگاه درون‌زا و برون‌نگر داشته 
باشیم.وی، خاطرنشان کرد: در این راستا، 
برتر کشور  به شرکت‌های  وزارت صنعت 

برای افزایش تولید و اشتغال فراخوان 
داد که با استقبال بی‌نظیر شرکت‌ها همراه 
شد و امروز نخستین گام از اجرای این 
طرح است.رزم حسینی،اضافه کرد: با 
امضای این تفاهم‌نامه ۳۵۲ هزار میلیارد 
تومان سرمایه‌گذاری در قالب ۶۲ 
پروژه جدید انجام می شود.وزیر صنعت 
 در پایان به رشد نقدینگی، افزایش

 نرخ ارز و کاهش تولید و سرمایه‌گذاری 
به عنوان ریشه های تورم و گرانی یاد کرد 
و گفت: برپایه آمارهای بانک مرکزی بیش 
از سه میلیون و ۶۰۰ هزار میلیارد تومان 
نقدینگی در کشور وجود دارد و وزارت 
صنعت وظیفه خود می‌داند تا با استفاده 
از ظرفیت شرکت‌های بزرگ، کوچک و 
متوسط به هدایت نقدینگی در راستای 
کاهش تورم و افزایش تولید بپردازد.

استاندار هرمزگان نیز در نشست امضای 
تفاهم‌نامه سرمایه‌گذاری توسط پنج شرکت 
برتر در قالب 62 پروژه اقتصاد مقاومتی 
در وزارت صنعت، معدن و تجارت، طرح 
»اقتصاد مقاومتی با مشارکت شرکت‌های 
برتر« که به ابتکار وزارت صمت اجرا 
می‌شود را اقدامی هوشمندانه و با 

برنامه‌ریزی مناسب دانست.
  حضور شرکت آلومینیوم المهدی 
در میان پنج شرکت برتر باعث 

افتخار استان است 
   وی درادامه افزود:‌ حضور شرکت 
بین  در  بندرعباس  المهدی  آلومینیوم 
شرکت‌های برتر تولیدی در کنار شرکت‌های 
معدنی و صنعتی چادرملو، شیرین عسل، 
نفت سپاهان و ماشین‌سازی اراک، یک 
افتخار برای استان هرمزگان است فریدون 
همتی خاطرنشان کرد: تشویق  بنگاه های 
 بزرگ اقتصادی کشور به برنامه ها و 
سرمایه گذاری های جدید و مشترک، 
کار بسیار ارزنده ای است.  وی در ادامه 
بر لزوم تداوم این کار تاکید کرد و بیان 
داشت: باید این کار ادامه داشته باشد تا 
در انتهای این زنجیره، همه بتوانند احساس 
نقش آفرینی در توسعه کشور داشته 
باشند.استاندار هرمزگان در پایان، ابراز 

کرد: اجرای این طرح عاوه بر تحقق 
سیاست‌های اقتصاد مقاومتی با هدف 
تاب‌آوری اقتصادی و افزایش کیفیت 
و تنوع در محصول، موجب جایگزینی 
واردات و بهبود تراز تجاری کشور، توسعه 
نوآوری و کارآفرینی فناورانه، تکمیل 
زنجیره ارزشی و جلوگیری از خام فروشی 
و رشد اقتصادی، بهبود وضعیت معیشتی و 

امیدآفرینی در جامعه خواهد بود.
  در ادامه اين مراسم نیز احمد مرادي 
ابراز  با  رئيس مجمع نمايندگان هرمزگان 
خرسندي از ابطال واگذاري غيراصولي 
آلومینيوم المهدي در سال٩٣ و واگذاري 
آن به شركت مپنا در سال ٩٧، گفت: از 
شروع مبارزه با رانتخواران در واگذاري 
المهدي، با وجود همه تهمت ها اطمينان 
داشتم مسير درستي را آغاز كرده ام و به 
فضل خدا امروز شاهديم كارخانه ای كه 
رفته رفته به سمت تعطيلي كامل و اخراج 
كليه كارگران پيش مي رفت، در بدترين 
شرايط تحريم هاي بين المللي توانست 
ضمن حفظ اشتغال نيروهاي كارگري با 
تيكه بر توانمندي متخصصين داخلي، خط 
توليد را از ١٠٦ ديگ رو به خاموشي به 

٣٤٠ديگ فعال برساند. 
  وی در ادامه افزود: با حمايت مسئولين 
امر و تامين برق مورد نياز تا ٤٥٠ديگ نيز 
ظرفيت افزايش توليد در آن وجود دارد و 
فعاليت هاي انجام شده طي دو سال اخير 
در شركت المهدي مصداق بارز منويات 
رهبري در خصوص اقتصاد مقاومتي و 
جهش توليد است و انتظار اين است دولت 
نيز سهم خود را در اين اقدامات جهادي 

ايفا نمايد.
  اجرای مسوولیت های اجتماعی 

صنایع، قابل لمس باشد
  مرادي با اشاره به نقش صنايع استان در 
انجام مسئوليت هاي اجتماعي و خدمت 
رساني به مردم مناطق همجوار صنايع، اين 
امر را ضامن بقا و موفقيت صنايع خواند 
و گفت: مسئوليت هاي اجتماعي كيي از 
مهم ترين دغدغه ها و مطالبات مردمي 
از صنايع است كه مي بايست وجود آن 

براي مردم قابل لمس باشد.مدیر عامل 
شرکت آلومینيوم المهدی نیز در حاشیه 
انعقاد این تفاهم نامه، اظهار کرد: ارزش 
 ریالی سرمایه گذاری ها در شرکت 
آلومینیوم المهدی بیش از ۴۰ هزار میلیارد 

تومان خواهد بود.
این  در  افزود:  ادامه  در  وی      
سرمایه گذاری ها پنج طرح بزرگ تولیدی 
که شامل طرح احداث کارخانه تولید 
آلومینا، احداث خط سه احیا آلومینیوم، 
احداث خط تولید بیلت، احداث خط تولید 
کویل و طرح احداث نیروگاه پیش بینی 

شده است.
   ایجاد صنایع پایین دستی یکی از 

اهداف است
   حمید مهتدی، با اشاره به اینکه متأسفانه با 
گذشت بیش از ۲۰ سال از فعالیت شرکت 
 آلومینیوم المهدی در استان هرمزگان 
کارخانه های صنایع پایین دستی احداث 
نشده است، خاطرنشان کرد: یکی از 
اهداف اصلی ما حمایت و ایجاد صنایع 
پایین دستی در استان است و این مهم 
را قصد داریم با حمایت استانداری و 
سازمان صمت انجام گیرد که موجب  
رونق تولید و اشتغالزایی زیادی را به 
همراه خواهد داشت. مدیر عامل شرکت 
 آلومینيوم المهدی در پایان، تصریح کرد: 
پروژه های عنوان شده در جهت تحقق 
 سیاست های اقتصاد مقاومتی با هدف 
تاب آوری اقتصادی، افزایش کیفیت 
و تنوع در محصولات که موجب 
جایگزینی واردات و بهبود تراز تجاری 
ارزشی، جلوگیری  تکمیل زنجیره  کشور، 
از خام فروشی، رشد و رونق اقتصادی 
و افزایش اشتغالزایی است.لازم به 
ذكراست، این مراسم با حضور استانداران، 
نمايندگان، روساي  روساي مجمع 
مديران سازمان صمت و   دادگستري 

  استان های هرمزگان، اصفهان، 
آذربايجان غربي، مركزي و يزد برگزار 
و شرکت آلومینیوم المهدی هرمزگان به 
عنوان پنج شرکت برتر تولیدی کشور 

معرفی شد.

آلومینیوم المهدی جزء پنج شرکت برتر تولیدی کشور 

رزم حسینی        
 وزیرصنعت، معدن و تجارت  

مرادی / نماینده مردم 
هرمزگان در مجلس

مهتدی/ مدیر عامل شرکت 
آلومینيوم المهدی

همتی
 استاندار هرمزگان

رئیس اتاق اصناف هرمزگان از سرمایه های معنوی و علمی حوزه اصناف است

اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی بندرعباس

هرمزگان دیار مردانی از جنس غیرت و تلاش است 
که همواره از آنان در تمام ادوار به نیکی یاد شده است . 
انصاف و جوانمردی از ارزشمندترین ثروت ها در بازار دنیا 
و از گران سنگ ترین اعمال در ترازوی عدل الهی است که 
سنگ محکی برای سنجش عیار ایمان و تقوای انسانها به 
شمار می آید و به راستی سود دنیا و عقبا از آن جوانمردان 
منصفیست که تنها با خدا معامله می کند . حضور مستمر و 

موثر جناب آقای جلالی در عرصه های اقتصادی و تلاش در راستای ارائه خدمات مطلوب به اصناف و بازاریان، موهبتی است 
الهی که نصیب بندگان شاکر خداوند می گردد . مدیریت طلایی آقای جلالی در طول چهار دهه در قلب اصناف هرمزگان و 
اشراف ایشان به امور بازاریان بدون شک در اذهان عمومی باقی خواهد ماند و زبانزد آیندگان خواهد شد.استفاده از تجربیات 
چنین مردان بزرگی باید همواره در اولویت قرار گیرد و پیشینه تجاری آنان همواره باید الگویی برای نسل جوان باشد.بدين 
وسيله مراتب تجليل و سپاس خود را از تلاش هاي ارزنده و سازنده جنابعالي در حوزه بازار و اصناف صادقانه ابراز مي نماييم 
و بر اين باوريم كه بازنشستگي فصل تازه اي از حيات و آغازي براي زندگي با شيوه و ايده هاي نوين است . اميدواريم اين 
دوران جديد از پر بارترين و با نشاط ترين مراحل زندگي پر ثمرتان باشد و در سايه سار امن الهي وجود ارزشمندتان همچون 
گذشته با تدبير هدفمند و هوشمندانه و اقدامات مسئولانه در بخش هاي مختلف اين مرزو بوم باشد . سعادتمندي و سيادت 

روز افزون شما و خانواده محترم را از خداوند متعال خواستاريم .

                      یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22
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حقوق معوق و عیدی کارگران و پرسنل  شهرداری 
قبل از پایان سال پرداخت شود

  گروه خبر // عضو شورای اسامی شهر بندرعباس گفت: بر طبق 
بررسی های انجام شده، مناطق چهارگانه شهرداری بندرعباس حقوق 
کارگران را از دی ماه به همراه عیدی به آنها پرداخت نکرده است.به 
گزارش خبرنگار دریا ، فاطمه جراره در نطق پیش از دستور  دویست و 
بیست و هشتمین جلسه علنی شورای اسلامی این ‌شهر بیان کرد:متاسفانه  
کارگران شهرداری سه ماه از حقوق آنها پرداخت نشده است که این باعث 
 شده مشکلاتی برای آنها و خانواده هایشان به وجود بیاید .جراره گفت : 
جلسه ای با حضور استاندار هرمزگان، مدیر کل امور مالیاتی استان و  احمد 
مرادی نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی در رابطه با موضوع  حقوق 
معوق کارگران شهرداری برگزار شد و از آنجائیکه  امور مالیاتی  ۱۵ هر  ماه 
ارزش افزوده به حساب شهرداری ها  واریز می  کند ، لذا در آن جلسه مقرر 
شد با توجه به مشکل نقدینگی شهرداری، اداره کل امور مالیاتی با شهرداری 
بندرعباس همکاری داشته باشد. و قبل از پایان سال مبلغی را به حساب 
شهرداری واریز کند. وی افزود: شهرداری باید پولی که بابت ارزش افزوده 
دریافت می کند،اولویت اولش پرداخت حقوق معوق و عیدی کارگران و 

کارمندان باشد.

عرضه هزار تن میوه شب عید در هرمزگان 
  گروه خبر // بمنظور تنظیم بازار شب عید، هزار و ۴۰۰ تن پرتقال 
و سیب درختی در هرمزگان ذخیره شده است.به گزارش خبرنگار دریا، 
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان در نشست ستاد تنظیم 
بازار استان گفت: قیمت سیب درختی هرکیلو ۱۱ هزار و ۷۰۰ و پرتقال 
رودخانه کیلویی ۱۶ هزار و ۲۰۰ تومان مصوب شده است.خلیل قاسمی 
افزود: عرضه میوه از ۲۶ اسفند شروع می‌شود و تا نیمه فروردین سال آینده 
ادامه دارد.وی گفت: در مرکز استان میوه شب عید در واحد‌های صنفی میوه 
فروشی، و در شهرستان‌ها با هماهنگی ستاد تنطیم بازار و نرخ مصوب، 
عرضه می‌شود.رئیس سازمان صنعت، معدن وتجارت هرمزگان افزود: 

شهروندان هرگونه تخلف صنفی را به سامانه ۱۲۴اطلاع دهند

اعضای هیات بازرسی انتخابات درهرمزگان 
مشخص شدند

  گروه خبر // ترکیب اعضای هیات بازرسی انتخابات ششمین دوره 
شوراهای اسلامی شهر و روستا و سیزدهمین دوره ریاست جمهوری در 
استان هرمزگان مشخص شد. طی حکمی از سوی علی طالبی رییس 
هیات مرکزی بازرسی انتخابات کشور، محمد احمدی به عنوان رئیس 
هیات بازرسی ،سارا توکلی به عنوان دبیر هیات ، سید فخرالدین‌ هاشمی، 
امیر ساحلی یگانه و سید امیر امیری زاد به عنوان عضو هیات بازرسی 
استان هرمزگان انتخاب شدند.به گزارش ایرنا ؛ انتخابات ریاست جمهوری، 
شوراهای اسلامی شهر و روستا ، میان دوره ای مجلس شورای اسلامی و 
خبرگان رهبری ۲۸ خرداد ماه ۱۴۰۰در سراسر کشور برگزار می شود که 

در استان هرمزگان دو انتخابات ریاست جمهوری و شوراها داریم.

ذخیره سازی ۲۲۰ تن مرغ منجمد در هرمزگان 
   گروه خبر // مدیرکل پشتیبانی امور دام هرمزگان گفت: اکنون ۲۲۰ 
تن مرغ منجمد و ۶۰ تن گوشت قرمز در انبار‌های استان ذخیره سازی 
شده است. عبدالرضا تقی زاده، مدیرکل پشتیبانی امور دام هرمزگان با بیان 
اینکه اکنون ۲۲۰ تن مرغ منجمد و ۶۰ تن گوشت قرمز در انبار‌های استان 
ذخیره سازی شده است، گفت:قیمت هر کیلوگرم مرغ منجمد ۱۵۵۰۰ 
تومان و گوشت قرمز منجمد نیز ۸۰ هزار تومان است.به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، عباسی معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان 
صمت هرمزگان نیز گفت: در حال حاضر ۶۹۰۰ تن برنج و ۳۰۰ تن شکر 

هم در انبار‌های استان هرمزگان ذخیره سازی شده است.

خبر

خبری
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سرمقاله

  مدیرکل استاندارد هرمزگان گفت: در یازده ماه امسال 125 
میلیارد تومان درآمدزایی داشتیم و استاندارد هرمزگان دستگاهی 
درآمدزاست و هرساله بین 30تا 35 درصد درآمد استاندارد ایران 
از استان هرمزگان است.این موضوع یک واقعیت شیرین است که 
هرمزگان در درآمدهای مالیاتی، گمرکات، استاندارد، بنادر و... همواره 
 جایگاه مناسبی را در کشور دارد و درآمد سرشاری را به خزانه واریز 
می کنند. اما واقعیت تلخ آن است که خود استان سهمی از این درآمدها 
ندارد و تلخ تر حتی بند قانونی جهت تخصیص 50درصد مازاد درآمد 
به استان تخصیص نمی یابد و از طرفی دیگر برخی از بنگاه های 
اقتصادی حتی حاضر نیستند مالیات شان را بر اساس قانون که 
بایستی در محل فعالیت شان بپردازند، در استان پرداخت نمی کنند. 
حتی برخی شان، حساب های بانکی شان هم در هرمزگان نیست.

البته در سفر دوروزه رئیس سازمان ملی استاندارد به استان که این 
 موضوع را مطرح کردیم، دکتر شریعتی وعده نمود که از سال آینده نگاه 
ویژه تری به استان داشته باشد و قول داد که اعتبار مورد نیاز ساختمان 
درحال ساخت اداره کل استاندارد را هم به استان در سال آتی 
تخصیص دهد و مصوبات گره گشای دیگر در این سفرپرخیر و برکت 
داشت که البته در دو روزی که ایشان را در سفر به استان همراهی 
 نمودم، متوجه دیدگاه شان نسبت به موضوعات شدم که تلاش دارند 
گره هایی که سال ها وجود داشته است را در حوزه های 
مختلف بگشایند که بخشی از مشکلات ملوانان و واردکنندگان و 
صادرکنندگان استان با این مصوبات و دیدگاه در حوزه استاندارد 
برطرف می شود. اما نیاز است سایر دستگاه ها و مدیران ارشد و کلان 
نیز چنین دیدگاهی را داشته باشند. چرا بایستی صنایع و گمرکات و.... 
که در استان فعالیت می کنند، مالیات و عوارض شان را به پایتخت 
 بدهند و دود و آلودگی و گرانی مسکن و... سهم هرمزگانی ها و 
هرمزگان نشین ها باشد؟ بایستی در این حوزه ها تجدید نظر شود. در 
همین هرمزگان چندین هزار خانواده شناسایی شده اند که فاقد کولر 
هستند و صنایع و بنگاه های اقتصادی و سازمان های درآمدزایی که در 
استان حضور دارند، بایستی برای رفع مشکلات این خانواده ها کمک 
کنند تا مشکلات شان برطرف شود. حتی اگر صنایع در راستای انجام 
مسئولیت های اجتماعی شان این اقدام را انجام دهند، مشکل کولر 
 این خانواده های محروم که توانایی خرید کولر را هم ندارند، برطرف 
می شود. پس مدیران ارشد استان و کشور به این حوزه محرومیت ها 
هم توجه داشته باشند و فقط درآمدزایی استان را نبینند تا استان هم 
سهمی از این درآمد داشته باشد. همچنین نمایندگان مجلس هم از سطح 
بالا بخواهند که این صنایع مالیات و عوارض شان را به استان بپردازند 
و هم حساب های بانکی شان را در استان دایر کنند وبه مسئولیت های 
اجتماعی شان عمل کنند و سازمان های درآمدزا، سهمی از این درآمد 
داشته باشند که برخی از آنها، حتی پرسنل شان مدت زیادی  عنوان 
می کنند که اضافه کار و حق ماموریت نگرفته اند. حتی در این شرایط 
کرونا، این دستگاه ها و صنایع و... بایستی در حوزه بهداشت ودرمان 

کمک کنند و مشارکت داشته باشند.
  علی زارعی

هرمزگان از درآمدش چه سهمی دارد؟ 

گروه خبر //مسئول نمایندگی ولی فقیه در 
انقلاب  رهبر  گفت:  بسیج مستضعفین  سازمان 
ضمن تقدیر و تشکر از خدمات بسیجیان در 
امر کمک‌های مومنانه نقل به مضمون فرمودند 
با قدرت پیگیری شود و تلاش شود در ایام عید 

نوروز سختی مردم کمتر شود. 
تویسرکانی  محمدرضا  الاسام     حجت 

مسئول نمایندگی ولی فقیه در سازمان بسیج 
مستضعفین طی سخنانی در خصوص حمایت 
از نیازمندان در روزهای منتهی به عید نوروز و 
 همچنین عید امسال، اظهار داشت: رهبر انقلاب 
مطالبه ای را در مورد کمک‌های مومنانه داشتند که 
بسیجیان در این راستا تمام تلاش خود را کردند.وی 
افزود: معظم له ضمن تقدیر و تشکر از خدمات بسیجیان 

در امر خیرخواهانه و خداپسندانه کمک‌های مومنانه 
نقل به مضمون فرمودند با قدرت پیگیری شود و تلاش 
شود در ایام عید نوروز سختی مردم کمتر شود.مسئول 
نمایندگی ولی فقیه در سازمان بسیج مستضعفین گفت: 
بسیجیان در ایام عید نوروز بنابر دستور مقام معظم 
رهبری باید بیش از پیش تاش کنند.به گزارش 
 فارس ؛ وی در پایان گفت: بسیج در هر مقطعی 

گزارش های مورد نیاز در بحث کمک های مومنانه 
را به رهبری ارسال می‌کنند و در آخرین گزارشی که 

ارسال شد، معظم له به این مهم تاکید کرده اند.

دستور رهبر انقلاب به بسیجیان؛

تلاش شود در ایام نوروز سختی مردم کمتر شود

گروه خبر // مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان گفت: 
با توجه به ابلاغ طرح آمادگی برای پاسخ به حوادث احتمالی 
 در استان ویژه نوروز سال ۱۴۰۰ با دستور استاندار استان این 
اداره کل هماهنگی های لازم بمنظور اجرای طرح را بعمل آورده 

است.
   مهرداد حسن زاده، مدیر کل مدیریت بحران استانداری هرمزگان گفت: 
هماهنگی های لازم بین دستگاهی برای اجرای اقدامات طرح آمادگی 
برای پاسخ به هرگونه مخاطره احتمالی در ایام نوروز سال ۱۴۰۰ و 
چهارشنبه آخر سال ۱۳۹۹ در هرمزگان بعمل آمده و بر اجرای دقیق 

و استفاده حداکثری از ظرفیت های سخت افزاری و نرم افزاری تاکید 
شده است .وی اظهار کرد: به منظور ایجاد هماهنگی و اتخاذ تمهیدات 
بازدارنده جهت مدیریت مطلوب مراسم های چهارشنبه آخر سال 
)چهارشنبه سوری(، مقرر شد تمامی دستگاه های اجرایی، امدادی و 
عملیاتی استان و شهرستان های تابعه، ضمن پیش بینی تمهیدات لازم 
برای فراهم سازی آسایش و رفاه آحاد جامعه و اجرای برنامه های 
آموزشی و ترویجی بازدارنده، نسبت به برنامه ریزی و اقدام برای 
پیشگیری و کنترل حوادث مربوطه و نیز استقرار تیم های عملیاتی در 
مراکز تجمعی اقدام کنند.مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان 

عنوان کرد: آگاه سازی عمومی در خصوص عدم سکونت و استقرار در 
بستر و حریم رودخانه ها و مناطق پرخطر و حادثه خیز سطح استان به 
روش های مختلف از جمله نصب علایم و تابلوهای هشداردهنده و … 
و نیز برنامه های پیشگیری از وقوع آتش سوزی در جنگل ها، مراتع، 
پارک ها، فضاهای سبز، عرصه های طبیعی و تفرجگاه ها در دستور کار 
قرار گرفته است .به گزارش هرمز؛حسن زاده خاطرنشان کرد: لایروبی 
مسیل ها و انهار بویژه تخلیه رسوبات از دهانه پل ها در داخل و حریم 
شهرها و روستاها بصورت مستمر با همکاری دستگاه های ذیربط در 

دستور کار قرار گرفته است.

آمادگی برای اجرای طرح نوروزی ۱۴۰۰ در هرمزگان

گروه خبر // مدیر کل شیلات هرمزگان در بازدید 
از پروژه پایلوت پرورش میگو متراکم در بندرلنگه 

گفت: افزایش بهینه تولید با پرورش میگو متراکم ، 
تحقق می یابد .

  به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر عبدالرسول دریایی 
با اشاره به ظرفیت های خوب استان هرمزگان در 
پرورش میگو گفت: خوشبختانه این استان با بهره گیری 

از ظرفیت پرورش میگو متراکم و فن آوری های نوین 
و با تلاش های موجود می تواند این ظرفیت ها را تا 
آینده ای نزدیک  محقق نماید.وی تاکید کرد  استفاده 
 از روش پرورش متراکم با رعایت ایمنی و انجام
 کنترل های لازم باعث افزایش تولید خواهد شد.دریایی 

ایجاد سیستم های متوازن اکولوژیکی،کاهش  نوسانات 
دمایی ،کیفی آب و خاک، افزایش بهینه ظرفیت تولید، 
کاهش استرس و بیماری به دلیل پایش مرتب،کاهش 
هزینه ها و مدیریت آسان ، افزایش استفاده بهینه از 
زمین مصرفی و ... را از اهم مزیت های پرورش میگو 
متراکم خواند. وی همچنین از احداث اولین مرکز  
 )spf(بومی تولید مولد و تکثیر میگو عاری از بیماری 
 واقع در بندر مقام به عنوان گامی مهم در مسیر

فن آوری های روز دنیا و افزایش ظرفیت های 
پرورش میگو استان خبر داد.

     گروه خبر //   5771 واحد  متخلف  
در یکسال گذشته که دستورالعملهای 
بهداشتی را  رعایت نمی کردند،تعطیل 

شدند. 
 به گزارش خبرنگار دریا ، مدیر سلامت 
محیط وکار مرکز بهداشت  استان بابیان 
این مطلب گفت: از زمان شیوع کرونا  در 
استان 520 هزار بازدید از اماکن مشمول 
رعایت دستورالعملهای بهداشتی انجام شده 
که ده هزار واحد متخلف به دادگاه معرفی 
و از این تعداد 5771 واحد متخلف تعطیل 

شدند.
   ماشاالله مریدی گفت: در این مدت  
بعضی مجتمع ها و مراکز تجاری شهر های 
استان  بدلیل رعایت نکردن پروتکلهای 
بهداشتی تعطیل شدند .وی ضمن تشکر 
از مردم و اصنافی که همواره نسبت به 
اقدام  بهداشتی  دستورالعملهای  رعایت 
می نمایند افزود این  همراهی و رعایت 
دستورالعملهای بهداشتی در موارد 
متعددی که کشور پیک جدید داشت سبب 
جلوگیری از شیوع ویروس کرونا در 

استان شدند .
  مریدی وضعیت مناسب  رعایت پروتکلها 
در استان را ماحصل بازدیدهای مستمر از 
اصناف، فرهنگ سازی و آموزش کسبه 
در خصوص لزوم رعایت پروتکل های 
بهداشتی، اجرای چهار طرح تشدید و 
 کنترل و بازرسی از واحدهای صنفی 
اعام کرد که با همراهی فرمانداران 
شهرستان هاخصوصا  فرماندار بندرعباس 

همراه بوده که جای قدردانی دارد. 

مریدی افزود:  همراهی اتاق اصناف 
 در بندرعباس و شهرستانها  در اجرای 
طرح های بازدید و... بسیار اثرگذار 
بوده  تا جایی که این همراهی  باعث شد  
براساس بررسی وزارت بهداشت، استان 
هرمزگان از لحاظ رعایت پروتکل های 
وضعیت  صنفی  واحدهای  در  بهداشتی 

مناسبی داشته باشد. 
  وی متذکر شد با کاهش مبتلایان در استان 
روند استفاده از ماسک در میان مردم و 
صنوف کاهش پیدا می کند که این موضوع 
می تواند سبب ایجاد پیک جدید و شیوع 
بیشتر بیماری در استان شود .لذا نیاز است 
مردم و اصناف همواره استفاده از ماسک 
را به عنوان یک اصل برای جلوگیری از 
انتشار ویروس کرونا در نظر داشته باشند . 
مریدی خاطرنشان کرد با توجه به افزایش 
نگران کننده موارد  ویروس جهش یافته 
انگلیسی در استان بایستی  دستورالعملهای 
بهداشتی با حساسیت  بیشتری  توسط 
اصناف و مردم رعایت شده و ضمن 
رعایت دستورالعملها از ورود به تجمعات  
 و تشکیل هر نوع تجمعی خودداری

 نمایند.

مدیر سلامت محیط وکار مرکز بهداشت  هرمزگان خبرداد

تعطیلی 5771 واحد  متخلف  در هرمزگان 

مدیر کل شیلات هرمزگان مطرح کرد 

افزایش بهینه تولید با پرورش میگو متراکم

  

گروه خبر // همزمان با سراسر کشور 
۱۴خانه هلال در قالب طرح ملی با همکاری 
کمیته امداد و جمعیت هلال احمر در استان 

هرمزگان افتتاح شد. 
   مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( هرمزگان 
در مراسم افتتاح این خانه‌های هلال گفت: طرح 
ملی یاس با هدف ارائه آموزش‌های امداد و 
نجات به  خانواده‌های تحت حمایت این نهاد 

با مشارکت هلال احمر در استان اجرا می‌شود.
علی الهیاری افزود: در این طرح از ظرفیت با 
مشارکت دختران خانواده‌های تحت حمایت 
کمیته امداد به عنوان نیروهای امدادی و داوطلب 
و از بسترهای موجود در نظام آموزشی هلال 
احمر برای ارائه آموزش در خصوص شیوه‌های 
مواجهه با بحران‌ها و بلایای طبیعی و ساماندهی 
افراد آموزش‌دیده در خانه‌های هلال استفاده 

خواهد شد.مدیرکل کمیته امداد هرمزگان 
اظهارداشت: افراد داوطلب حدود ۷۰ ساعت 
در بخش تئوری و عملی با هدف شیوه‌های 
مواجه با بحران‌ها و بلایای طبیعی توسط مربیان 
کارآزموده هلال احمر استان آموزش خواهند 
دید.به گزارش ایرنا، الهیاری با قدردانی از 
همکاری جمعیت هلال احمر اظهارامیدواری 
کرد: با هم افزایی بین کمیته امداد و هلال احمر 

در این طرح ملی نتیجه خوبی بین افراد دواطلب 
و شکوفا شدن ظرفیت‌های آنان شده و به ترویج 

فرهنگ امدادگری باشیم.

همزمان با سراسر کشور،

۱۴ خانه هلال در قالب طرح ملی یاس در هرمزگان افتتاح شد

// مدیرعامل شرکت آب و  گروه خبر 
فاضلاب هرمزگان از پایان تنش آبی در 

سه منطقه حاجی آباد در آستانه سال 
جدید و نوروز 1400 خبر داد.

  به گزارش خبرنگار دریا ، امین قصمی 
افزود: شهر فارغان و دو روستای مزرعه 
و طاشکوئیه طی سال های گذشته به دلیل 
خشک شدن چاه ها، با مشکل جدی 
آب مواجه بودند که با برنامه ریزی و 
اجرای طرح های در دستور کار توانستیم 
چالش کم آبی این مناطق را در آستانه 
نوروز مرتفع کنیم.وی با بیان اینکه تامین 
آب مناطق دور دست بویژه روستاها با 

اولویت و جدیت دنبال می شود، گفت: با 
رفع مشکل آب این مناطق وضعیت آب 
شهرستان حاجی آباد به نقطه مطلوبی 
رسیده که امیدواریم در آینده نزدیک 
بتوانیم توسعه شبکه آب رسانی را به دیگر 

مناطق به پایان برسانیم.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
به جزئیات اجرای طرح آبرسانی به مناطق 
یاد شده اشاره کرد و افزود:  پروژه آبرسانی 
به شهر فارغان و مزرعه  با اعتباری بالغ بر 

20میلیارد ریال اجرا شده است.
  قصمی تصریح کرد، در اجرای این 

طرح، یک حلقه چاه جدید حفر، هفت 
هزار و 100 متر لوله گذاری، 400 متر 
شبکه برق و یک مخزن 100 متر مکعبی 
احداث شده است.وی همچنین از آبرسانی 
به روستای طاشکوئیه خبر داد و افزود: 
آب و فاضلاب هرمزگان برای تامین و 

رفع مشکل دائمی آبشرب این روستا در 
بلند مدت، یک حلقه چاه جدید به عمق 
۲۱۰ متر در دشت طاشکوئیه حفاری و 
عملیات اجرایی شامل احداث ۱۰ کیلومتر 
خط انتقال، تجهیز چاه، احداث موتورخانه 
و احداث شبکه برق با اعتباری بالغ بر 80 
شرکت  کرد.مدیرعامل  اجرا  ریال  میلیارد 
آب و فاضاب هرمزگان ابراز امیدواری 
کرد، اجرای این طرح ها آغازی برای رفع 
مسئله آب شهرستان حاجی آباد در شمال 

هرمزگان باشد.

پس از سال ها تنش آبی و در آستانه نوروز؛

مشکل آب سه منطقه در حاجی آباد مرتفع شد

گروه خبر // عضو هیات رییسه کانون زنان 
بازرگان استان هرمزگان گفت: استفاده از 
ظرفیت میزهای تخصصی اتاق بازرگانی 
بندرعباس نظیر میز قطر، عمان و روسیه تحولی 
شگرفی در صادرات صنایع دستی به کشورهای 

هدف ایجاد می کند.
   به گزارش خبرنگار دریا ، فرزانه ناصریان در 
نشست مدیر کل کار و رفاه اجتماعی با زنان 
کارآفرین و فعال اقتصادی استان اظهار داشت: 
صادرات صنایع دستی به ویژه سفال با مشکلات 
زیادی مواجه است و بدون شک استفاده از 
 ظرفیت اتاق بازرگانی بندرعباس با توجه به سطح 
رایزنی های آن می تواند گره صادرات صنایع دستی 
به کشورهای مختلف را باز نماید.وی بیان داشت: 
کانون زنان بازرگان استان هرمزگان در شرایطی که 
ویروس کرونا بسیاری از مشاغل را تحت تاثیر قرار 
داده است با پیگیری های مکرر برای ایجاد مشاغل 
خانگی برای زنان سعی کرده است آسیب های وارده 
به این بخش را به حداقل برساند.این فعال اقتصادی 
در حوزه صادرات بیان داشت: ظرفیت های استان 
هرمزگان در بخش صادرات متعدد و قابل توجه 
است هر چند صادرات در حال حاضر با مشکلات 
عدیده ای روبروست اما امیدواریم بتوانیم بازار 
محصولات استان هرمزگان در کشورهای هدف را 
با رایزنی های صورت گرفته توسط اتاق بازرگانی 
بندرعباس تقویت نماییم.مدیر کل تعاون ،کار و رفاه 
اجتماعی در جمع زنان کارآفرین و فعال اقتصادی 

گفت : استان هرمزگان درباره ی توانمندی زنان 
وحضور آنان در فعالیتهای اقتصادی جایگاه شاخصی 
در کشور دارد، مشارکت زنان در مناطق روستایی و 
حاشیه نشین گاهی بیشتر از مردان دیده می شود؛ این 
وجه امتیاز بارز این منطقه محسوب می شود.زنان در 
طول تاریخ و در گذشته ی این سرزمین پا به پای 
مردان در فعالیتهای مختلف اقتصادی ، کشاورزی 
دریایی حضور فعال داشته اند و هم اکنون در عصر 
مدرن با حضورشان در بخش های مختلف اقتصادی 
جایگاه خودشان را ثابت کرده اند و این نشان از 
ظرفیت بالای زنان استان هرمزگان در اقتصاد دارد.
دکترهادی ابراهیمی با تاکید بر رویکرد وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی به مسائل اقتصادی اذعان 
کرد : وزارت رویکردی اجتماعی به مسائل اقتصادی 
دارد. بخش عمده ای از سیاستها در حوزه تعاون و 

اشتغال برنامه ریزی شده است.
  در سه بخش سیاستهای فعال بازار کار در 
 حوزه طرح های کارورزی ،یارانه و دستمزد و 
مهارت آموزی در محیط واقعی کار در بحث 
ساماندهی مشاغل خانگی سالها وزارت کار متولی 
اجرای این طرح می باشد که یکی از طرحهای 
موفق و پیشتاز در حوزه ی فعال کردن زنان و 
حضور زنان در فعالیتهای اقتصادی است.ابراهیمی 
 افزود : نیاز هست مصوبات و قوانینی جهت حضور 
شرکت های فعال در سواحل مکران هم به صورت 
مستقیم و هم به صورت غیر مستقیم در ایفای 

مسئولیتهای اجتماعی در حوزه زنان وضع شود.

گروه خبر // معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امورخارجه گفت: هرمزگان 
توان بالایی در پشتیبانی ترانزیت کشورهای عضو اکو دارد.

   به گزارش خبرنگار دریا ، سیدرسول مهاجر در دیدار با رئیس اتاق 
بازرگانی بندرعباس اظهار داشت: مهمترین  نقش  اکو  براي  کشورهاي  
 عضو،  توسعه  روابط  اقتصادي  آن است.وی افزود: بدون شک 
 ظرفیت های استان هرمزگان در ابعاد تجاری نسبت به دیگر استان های کشور بسیار 
ویژه تر است و دستگاه های اجرایی در خصوص ظرفیت های اکو باید 
اطلاعات و آگاهی لازم را داشته باشند چرا که ظرفیت های اکو می تواند 

اقتصاد منطقه را متحول سازد.
   مهاجر تاکید کرد: حجم مبادلات تجاری اکو در سال‌های اخیر رشد 
مطلوبی داشته  و افزایش همکاری‌های منطقه‌ای به‌ویژه در میان کشورهای 
درحال‌توسعه یک ضرورت جدی است.وی اظهار امیدواری کرد که برگزاری 
جلسه که با کشورهای عضو اکو و معرفی ظرفیت های استان هرمزگان بتواند 
نقش موثری در ایجاد آگاهی در خصوص شناخت موانع و مشکلات توسعه 
روابط تجاری و اقتصادی کشورهای عضو اکو داشته باشد و بتواند دستاورد 

بسیاری خوبی برای استان هرمزگان داشته باشد.

گروه خبر // رئیس نمایندگی وزارت امور 
خارجه در بندرعباس گفت: هرمزگان ظرفیت 
بالایی در میزبانی از رویدادهای تجاری مرتبط 

با کشورهای اکو دارد.

  به گزارش خبرنگار دریا ، سعید شعبان در 
دیدار با معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور 
خارجه که به اتفاق محمد رضا صفا  رییس اتاق 
بندرعباس صورت گرفت با بیان اینکه اتاق 
بازرگانی بندرعباس طی ماه‌های اخیر ارتباطات 
قابل توجهی با اتاق های بازرگانی برخی کشورها 
برقرار کرده است،  افزود: هرمزگان دارای پیشینه 
بالایی در امور تجاری و بازرگانی می باشد از این 
روست که می توان با اعمال مدیریت صحیح و 
هدف گذاری لازم ظرفیت های موجود را بالفعل 
کرد. شعبان با اشاره به برنامه ها و فعالیتهای 
نمایندگی وزارت امور خارجه در هرمزگان 
یادآور شد: ما نیز به عنوان بخش دولتی در کنار 
فعالان اقتصادی و بازرگانی و در راس آنها اتاق 

بازرگانی بندرعباس بوده و خواهیم بود کما اینکه 
این مجموعه فعالیت‌های خوبی را در در ماههای 
اخیر آغاز کرده که می‌تواند در آینده ثمرات خوبی 

را برای اقتصاد ملی در بر داشته باشد.
 رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در 
هرمزگان در بخش دیگری از سخنان خود به 
رایزنی های این نمایندگی و اتاق بازرگانی استان 
برای برگزاری نشست مشترک بین بخش های 
تجاری کشورهای عضو اکو و استان با هدف 
معرفی ظرفیت های تجاری تولیدی استان در 
بخش های مختلف اشاره و افزود: بی شک 
برگزاری این چنین رویدادهایی می تواند گام 
مهمی در توسعه امور اقتصادی و تجاری کشور 

باشد.

عضو هیات رییسه کانون زنان بازرگان هرمزگان مطرح کرد 

استفاده از ظرفیت میزهای تخصصی 
اتاق بازرگانی بندرعباس برای صادرات صنایع دستی

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه مطرح کرد 

هرمزگان توان بالایی در پشتیبانی ترانزیت کشورهای عضو اکو دارد

هرمزگان ظرفیت بالایی در میزبانی 
از رویدادهای تجاری مرتبط با کشورهای اکو دارد
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شیر تو شیر
خودم با شیر مادر رشد کردم 

کودک درونم را با شیر گاو پروراندم 
و کودکم با شیر خشک بزرگ شد 

حالا فرزند برومندم لوس و مامانی است
کودک درونم خشک و جدی شده 
و من هم هر از گاهی می شوم ما!

***
تاب آوری 

مهتاب که از تاب پرت شد
مادرش بی تاب شد!

مغز مهتاب تاب برداشت
شهرداری تاب را برداشت
پدرش تاب نیاورد دیگر!

مهتاب بی تاب! پارک بی تاب! مادر بی تاب!
شعر بی تاب این همه تاب ماند

مهتاب نشسته بر تاب بر پارک تابید!
***

کبوتر، باز
باز که باز در آسمان پیدا شد

کبوتر، باز روی زمین نشست، شکار »کبوتر باز« شد
باز نشست و باز نشست تا اینکه بازنشست شد!

پرواز را از خاطر برده بود، پرنده مردنی!
مرگ پایان کبوترانی است که از پرواز جا مانده اند!
  حسین مقدسی نیا

طنز

 آرزو توکلی سرویس استان ها // فرمانده 
انتظامی استان کرمان با اشاره به اینکه در 
سال جاری 19 درصد افزایش را در کشف 
سرقت ها شاهد بودیم و 70 درصد از 
سرقت ها کشف شده، گفت: کاهش 28 
درصدی سرقت های مسلحانه در استان 
کرمان و کشف 113 درصد از سرقت های 
تلاش  دیگر دستاوردهای  از  مسلحانه 
همکاران ما در انتظامی استان است که 
شامل مواردی از سنوات گذشته بوده و 
کشف قتل ها نیز رشد 113 درصدی را 

نشان می دهد.
  سردار"عبدالرضا ناظری" در نشست خبری 
با تبریک فرارسیدن ماه شعبان و اعیاد و 
مناسبت های این ماه اظهار کرد: در حوزه 
امنیت آنچه داریم مرهون شهدا، جانبازان، 
آزادگان و پیشکسوتان هستیم. همه ما باید 
از سیره و عملکرد شهید حاج قاسم سلیمانی 
تبعیت و عملکردمان را با این شهید بزرگوار 
 تطبیق بدهیم و مردم و مسئولان دیار 
حاج قاسم که توفیق خدمتگزاری پیدا می کنند، 
باید در تراز مکتب حاج قاسم قدم بردارند.
وی با اشاره به اینکه حاج قاسم سلیمانی سهم 
بسیار ارزشمندی در امنیت بین المللی و نقش 
بارزی در امنیت ملی در دوران دفاع مقدس 
و در امنیت منطقه ای ایفا کرد، افزود: در دهه 
70 در جنوب شرق کشور و به ویژه جنوب 
استان کرمان حاج قاسم با اقتدار با اشرار و 
 قاچاقچیان برخورد کرد و با طرح احرار و احیاء 
ظرفیت های اقتصادی در جنوب موجب شد 
افرادی ساح را کنار گذاشته و فرزندان این 

افراد در تامین امنیت سهیم هستند.ناظری با 
اشاره به اینکه به کارگیری مردم در تامین 
امنیت خودشان یادگار حاج قاسم بود و امروز 
مردم نقش محوری دارند، تصریح کرد: ما در 
استان کرمان از نعمت حضور در جوار مرقد 
حاج قاسم بهره مند هستیم و باید فرهنگ 
اصیل کرمانی و مکتب حاج قاسم را به زائران 
این شهید ارائه داده و به وظیفه خود در این 
حوزه ها عمل کنیم.این مقام انتظامی در ادامه 
با اشاره به اینکه شعار نوروزی پلیس "امنیت، 
سلامت و نشاط بهاری" انتخاب شده، بیان 
کرد: در سال جاری فراز و فرودهای زیادی 
را پشت سر گذاشتیم و علاوه بر مشکلات 
اقتصادی که به دلیل تحریم های ظالمانه به 
وجود آمده، مردم با بیماری کرونا دست و 
پنجه نرم کردند.وی عنوان کرد: ماموریت های 
امسال ما که  به جز ماموریت ذاتیِ تامین نظم 
و امنیت در اقصی نقاط کشور است، در کمک 
به مردم در زمان سیل و مقابله با بیماری کرونا 
مضاعف شد و در راستای اجرای طرح های 
محدودیت های تردد، بیش از 2100 کیلومتر 
مرز مشترک را باید در استان کرمان کنترل 
می کردیم.ناظری با اشاره به اینکه در سال 
جدید نیز در کنار مدافعان سامت خواهیم 
بود، افزود: در سال جاری شش نفر از 
همرزمان ما جان خود را در پی ابتلا به کرونا 
از دست دادند.فرمانده انتظامی استان کرمان با 
اشاره به راه اندازی قرارگاه نوروزی با عنوان 
قرارگاه انتظامی امام علی)علیه السام( در 
استان کرمان گفت: دستگاه های مختلفی در 
 کنار نیروی انتظامی از 26 اسفندماه به مردم 

خدمت رسانی خواهند کرد.وی با بیان اینکه 
برای کاهش حوادث رانندگی طرح ترافیکی 
در دو نوبت اجرا خواهد شد، گفت: تردد و 
مسافرت در تعطیلات نوروز تابع مصوبات 
ستاد ملی کرونا خواهد بود و در حال حاضر 
محدودیت تردد از ساعت 21 تا 3 صبح در 
همه شهرها با هر وضعیت کرونائی برقرار 
است.ناظری اظهار کرد: از مردم درخواست 
داریم در نوروز امسال نیز پویش "در خانه 
بمانیم" را ادامه داده، پیشگیری از انتقال 
ویروس را با حذف سفرهای غیرضروری 
داشته و در این کار خیر مشارکت داشته 
باشیم.وی با اشاره به محدودیت های ابلاغ 
شده در ایام نوروز در زمینه پذیرش و استقرار 
مسافران افزود: در راستای امنیت اجتماعی، 
پیشگیری از سرقت و ... با همکاری مردم 
تلاش خواهیم کرد و همه نیروها برای امنیت 
و آرامش مردم در نوروز آماده باش هستند.
ناظری تصریح کرد: در زمینه مقابله با کرونا در 
سال 99 قرارگاه امام رضا علیه السلام در ناجا 
راه اندازی شد و همکاران ما در شرایط سخت 
آب و هوایی خدمت رسانی و ترددها را کنترل 
کردند. همچنین برخورد با محتکران اقلام 
پزشکی و بهداشتی انجام شد و ادامه دارد.وی 
با اشاره به راه اندازی نقاهتگاه بیماران کرونایی 
افزود: در اجرای طرح های محدودیت های 
تردد بیش از 45 هزار خودرو از ورودی های 

استان عودت داده و بیش از 64 هزار خودرو 
اعمال قانون شد و در مجموع نیروی انتظامی 
نقش خود را در پیشگیری از زنجیره انتقال 
کرونا ایفا کرد. فرمانده انتظامی استان کرمان 
با اشاره به عملکرد این نهاد در سال جاری 
گفت: امسال مردم استان کرمان بیش از یک 
میلیون و 800 هزار تماس با 110 گرفته اند 
که رشد 11 درصدی را نسبت به سال گذشته 
نشان می دهد.وی افزود: در حوزه تصادفات 
رانندگی برای نخستین بار استان کرمان هم 
در کاهش تصادفات و تلفات رانندگی درون 
شهری و هم برون شهری رتبه دوم کشور را 
کسب کرده و امسال 207 نفر کاهش تلفات 
و 3067 کاهش مصدومان حوادث رانندگی 
در استان را شاهد بودیم که حاصل تلاش 
همه همکاران ما در پلیس راه است.ناظری با 
اشاره به کاهش 19 درصدی فوتی ها و 27 
درصد کاهش مصدومان حوادث رانندگی در 
استان کرمان در سال جاری تصریح کرد: سال 
پرکاری پیش رو داریم و مسئولان باید در 
تامین زیرساخت ها همکاری داشته باشند تا 
روند کاهش حوادث رانندگی و تلفات تداوم 
یابد.وی با اشاره به فعالیت پلیس پیشگیری 
 و تشکیل بیش از 200 هزار پرونده در 
کلانتری ها و پاسگاه های استان کرمان در 
سال جاری بیان کرد: امروز تلاش ناجا در 
حوزه اصلاح رفتار کارکنان و برخورد و 

ارتباط مطلوب با مراجعین است و نیروهای 
ما باید سعه صدرشان را بالا ببرند.فرمانده 
انتظامی استان کرمان با اشاره به اینکه در 
 سال جاری 19 درصد افزایش را در کشف 
 سرقت ها شاهد بودیم و 70 درصد از 
سرقت ها کشف شده، گفت: کاهش 28 
درصدی سرقت های مسلحانه در استان 
کرمان و کشف 113 درصد از سرقت های 
مسلحانه از دیگر دستاوردهای تلاش 
همکاران ما در انتظامی استان است که شامل 
 مواردی از سنوات گذشته بوده و کشف 
 قتل ها نیز رشد 113 درصدی را نشان 
می دهد.وی با اشاره به دستگیری بیش از 
116 هزار نفر شامل محکومین، سارقان، 
متهمان، اتباع غیرمجاز و ... در سطح استان 
 افزود: در برخورد با اشرار و قاچاقچیان 
مواد مخدر بیش از 176 تن انواع مواد 
مخدر در سال جاری در استان کرمان 
کشف شده که با 42 درصد رشد نسبت به 
سال قبل رتبه نخست کشور را در کشفیات 
کسب کردیم و این عدد کشفیات بی سابقه 
بوده است.ناظری با اشاره به اینکه بیش 
از 5300 نفر معتاد متجاهر با همکاری 
بهزیستی و سپاه در سال جاری جمع آوری 
شده، گفت: 83 درصد افزایش هلاکت اشرار 
در سال جاری رقم خورده و در برخورد با 
 اشرار و کسانی که امنیت مردم را به خطر 

می اندازند، هیچ مماشاتی نداریم و برخورد 
قانونی خواهیم کرد.وی با اشاره به دستگیری 
اراذل و اوباش عنوان کرد: به جوانان اعلام می 
کنم شما هم استانی حاج قاسم سلیمانی هستید 
و باید خیلی از اصول را رعایت کنید، آرامش 
مردم مهم است و نباید به آن خدشه ای وارد 
 شود.فرمانده انتظامی استان کرمان گفت: با 
راه اندازی پلیس امنیت اقتصادی، برخوردهایی 
با مفاسد اقتصادی شده و ارزش ریالی 
کالاهای مکشوفه قاچاق در سال جاری بیش 
از 250 میلیارد تومان بوده و پلیس امنیت 
اقتصادی استان کرمان رتبه نخست کشور را 
احراز کرد.وی با اشاره به اینکه بیش از 594 
تن شیرخشک قاچاق امسال کشف کردیم، 
گفت: در برخورد با قاچاق دام بیش از 8000 
راس دام قاچاق کشف شده است.ناظری بیان 
کرد: در حوزه تردد اتباع غیرمجاز، توقیف 
خودروهای حامل اتباع بدون حادثه آفرینی 
دردستور پلیس قرار گرفته و در سال جاری 
بیش از 1622 خودروی شوتی توقیف و بیش 
 از 62 هزار اتباع غیرمجاز دستگیر و طرد 
شده اند اما چرخه باطلی در این زمینه وجود 

دارد و بعضا برمی گردند.

 آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان 
با اشاره به دور باطل در امر مقابله با مواد مخدر و 
پیشگیری از اعتیاد گفت: کارها باید کارشناسی‌تر 
و عمیق‌تر باشد زیرا مسائل پیچیده نیاز به کار 

تحقیقاتی دارد .
   به گزارش خبرنگار دریا ، علی زینی وند در شورای 

 مبارزه با مواد مخدر استان کرمان افزود:  پس از 
سال هایی که شورا و سازمان داریم راهکارهایمان 
ابتدایی اند و نشان از چند دهه کار اجرایی ندارد.این 
مسئول خاطرنشان کرد: در امر مبارزه با مواد مخدر چند 
جنبه داریم از جمله مساله ترانزیت ، کاشت و برداشت که 
با مقابله حل می شود، ولی مراحل بعد به کار فرهنگی 
و پژوهشی نیاز دارد.وی با بیان اینکه کشور در امر 
پیشگیری و درمان توفیق نداشته است گفت: بهزیستی 
و برخی سازمان ها مسائلی تعریف کردند اما مطلوب 
نبوده است، در کنار نگهداری باید کار های کارشناسی 

 و عمقی انجام شود.استاندار کرمان گفت: ساختار 
مواد مخدر بسیار تشکیلات خوبی دارد اما به عملکرد 
مطلوب نرسیدیم، باید به سازمان های مردم نهاد بها دهیم و 
 برای طرح هایشان بودجه بگذاریم.زینی وند با بیان اینکه 
طرح های نوآوران توسط سازمان های مردم نهاد ها 
جدی گرفته شوند اظهار کرد: دولتی ها تا این زمان 
 موفق نبودند و ما دور هم جمع می شویم و از خود انتقاد 
می کنیم باید کارها و جلسات کارشناسی تر باشند و 
مسائل موشکافی شود.مدیرکل دادگستری استان کرمان 
با اشاره به چرخه ناقص اعتیاد اظهارداشت: قریب ۴۵۰ 

مرکز ترک اعتیاد ماده ۱۵ و ۱۶ داریم که متاسفانه بیشتر 
آنها بازگشت دوباره دارند زیرا چرخه آن ناقص است.

یدالله موحد افزود: برای ترک معتادان راه ها درست و 
علمی طی می شود، اما پس از اتمام کار و ترک در جامعه 
رها می شوند و پس از رها شدن، از انجا که این افراد 
جایگاهی در جامعه ندارد راهی جز بازگشت ندارند.وی 
با اشاره به اینکه استان کرمان فعال ترین استان در مبارزه 
با مواد مخدر بوده است، خاطرنشان کرد:  به جرات می 
توانم بگویم در هیچ جایی کشور چنین مبارزه ای با مواد 
مخدر صورت نگرفته اما به جای تقدیر برچسب خوردیم 

درحالیکه کرمان ظرفیت مطرح شدن در زمینه بین المللی 
را دارد.موحد تاکید کرد: ظرفیت شورای فرهنگ عمومی، 
ظرفیت بالایی است و تاکنون از این طرفین غافل شدیم 
که باید همواره یکی از دستور کار های شورای فرهنگ 
عمومی مبارزه با مواد مخدر باشد؛ نگرش و فرهنگ 
ما باید در زمینه مواد مخدرتغییر یابد.مدیرکل بهزیستی 
استان کرمان گفت: در پی مصوبه شورای تامین ساماندهی 
معتادین متجاهر شکل گرفت و مرکزی را ایجاد کردیم. 
عباس صادق زاده افزود:  تا امروز ۲ هزار ۶۸۸ نفر در 
این مرکز جای داده ایم و پنج میلیارد تومان هزینه کردیم 
اما دو میلیارد اعتبار دریافت کردیم.وی با بیان اینکه ما 
نسبت درمان را افزایش دادیم اما بزرگ‌ترین مشکل 
درمان اعتیاد مربوط به بعد از رها شدگی است تاکید 
کرد: چندماهی بیشتر طول نمی کشد، ما بعضا تا ۱۲ نوبت 

تکراری دستگیری داریم.

استاندار کرمان:

 برای مقابله با موادمخدر باید سنجیده عمل کرد

فرمانده انتظامی کرمان اعلام کرد

کرمان رتبه دوم کشور در کاهش تلفات جاده ای

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // ستاد استانی 
پیشگیری مقابله با کرونا یزد در اطلاعیه شماره ۱۰۱ 
خود آورده: برابر اعلام وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی وضعیت شهرهای استان یزد از منظر 
بیماری به نقطه نسبتا خوبی رسیده، اگرچه این وضعیت 
بسیار شکننده بوده و هر آن امکان اوج‌گیری بیماری به 

خصوص ویروس جهش یافته وجود دارد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در بخشی از این اطلاعیه آمده: 
از همراهی، همدلی، همکاری و عنایت ویژه آحاد مردم عزیز 
صمیمانه تقدیر و تشکر نماییم که بار دیگر مسئولان و خادمان 
خود را در عرصه مدیریت بیماری کووید ۱۹ تنها نگذاشته تا 
شاهد روزهای تلخ و تاسف آور بیش از این نباشیم.هر ساله 
فرا رسیدن نوروز و بهار طبیعت آغاز یک جنبش زیبا در 
ایرانیان بوده که با برپایی آداب و رسوم سنتی و تکریم شعائر 
دینی و اخلاقی همراه بوده است و امسال اما به دلیل شیوع 
ویروس کرونا و مخاطرات جدی آن بر سامت تک تک 
شهروندان، این رویداد زیبا و بزرگ را با چالش جدی مواجه 
نمود.یک سال از تجربه مدیریتی بیماری کرونا می‌گذرد که 
دستاوردهایی گرانقدر اما به بهای سنگین رقم زده است.با 
همراهی و مساعی دلسوزانه همه شما عزیزان، برابر اعلام 

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی وضعیت شهرهای 
استان از منظر بیماری به نقطه نسبتا خوبی رسیده، اگرچه 
این وضعیت بسیار شکننده بوده و هر آن امکان اوج‌گیری 
بیماری به خصوص ویروس جهش یافته وجود دارد.اگرچه 
وضعیت بیماری در شهرهای استان روند مطلوبی پیدا نموده 
اما با توجه به وجود ویروس جهش یافته در ۲۹ استان، این 
وضعیت بسیار شکننده می باشد.هرگونه ‌تحرک، جابجایی، 
برگزاری دورهمی، ‌تردد و تجمع می تواند نه تنها برای تک 
تک مردم بلکه برای همه کشور خطرات جدی به همراه داشته 
باشد لذا از همه  درخواست می‌شود تا مسئولان را در ادامه 
این مسیر یاری رسانند و سفر را به زمان مناسب موکول 
نمایند.مجددا تاکید و یادآوری می شود که مسافرت "از" و 
"به" شهرهای نارنجی و قرمز برابر لیست اعلامی از سوی 
وزارت بهداشت ممنوع می باشد؛ در استان یزد تنها شهرستان 
خاتم در وضعیت نارنجی قرار دارد و بقیه شهرهای استان 
زرد و آبی می باشند.از برگزاری دورهمی خانوادگی و تجمع 
و ترددهای غیرضروری به شدت پرهیز شود و افرادی که از 

وضعیت بیماری خود اطلاع دارند، )تست مثبت ( و یا علائم 
مشکوک به کرونا به هیچ عنوان اقدام به تردد و عزیمت به 
مسافرت ننمایند.همچنین یادآور می شود چنانچه وضعیت 
هر یک از شهرهای زرد و آبی در طول مدت ایام تعطیلات 
به وضعیت نارنجی و قرمز تغییر یابد مراتب اطلاع رسانی 
خواهد شد.در این اطلاعیه  ضمن تاکید مجدد درخصوص 
انجام سفر در زمان مناسب، با اطمینان خاطر و به دور از 
کرونا، این نکته را یادآور می شود که عزیزان ما در مراکز 
درمانی و بهداشتی به عنوان سربازان خط مقدم مبارزه با این 
ویروس در سال گذشته با ایثار و فداکاری و به خطر انداختن 
جان خود تلاش فراوانی نمودند تا وضعیت بیماری به شرایط 
حال حاضر برسد.قطعاً با توجه به تلاش های دولت محترم 
و پیگیری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در 
 امر واردات و تولید واکسن، بی ‌شک همه عزیزان اذعان 
می نمایند که استمرار شرایط فعلی طی چند ماه آینده ‌و انجام 
واکسیناسیون می‌تواند فرصت مناسب ایمن و مطمئن را در 

ماه‌های نه چندان دور فراهم نماید.

 آرزو توکلی سرویس استان ها // ربات انسان 
کرمانی،  فناور  کریمان، محصول جوانان  پارس  نمای 
امروز)دوشنبه( با حضور جمعی از مسئولان در تالار 

کاخ شهر کرمان رونمایی شد.
    به گزارش خبرنگار دریا ، مدیرعامل شرکت 
دانش بنیان توسعه و سازندگی بین المللی پارس و مجری 

طرح ساخت ربات انسان نما در حاشیه این آیین به 
خبرنگار ایرنا گفت: این ربات در نوع خود برای نخستین 
مرتبه در کشور ساخته شده است و نمونه مشابه ندارد که 
نشان از استعداد و پشتکار جوانان نخبه استان کرمان دارد.

مهدی عظمایی افزود: حدود ۶ ماه برای طراحی و ساخت 
این ربات انسان نما وقت صرف شد و ۸۰ میلیون تومان 

هزینه ساخت این ربات شده است.
  مدیرعامل شرکت دانش بنیان توسعه و سازندگی 
بین المللی پارس اظهار داشت: ربات پارس کریمان 
قادر به حمل تا ۴۰ کیلوگرم بار است و با سرعت 
۲۲ کیلومتر در ساعت حرکت می کند.وی با بیان 
 اینکه این ربات به صورت ۱۰۰ درصد بومی 
 ساخته شده است تصریح کرد: این نمونه ربات انسان نما در 
بیمارستان ها، رستوران و مراکز خدماتی کاربرد دارد که 

نمونه اولیه مورد استقبال زیادی قرار گرفته است.عظمایی با 
اشاره به تولید سایر محصولات دانش بنیان این شرکت بیان 
کرد: به دلیل کار سخت و زیان آور کارگران زحمتکش در 
معادن استان کرمان که به بیماری هایی نظیر سرطان دچار 
می شدند، ساخت ماسک با فناوری نانو را انجام دادیم که 
در آزمایش های اولیه ۲۸ مورد مواد سرطان زا را حذف 
می کند. وی ادامه داد: در آینده نزدیک با کامل شدن طرح 
ساخت خون مصنوعی زمینه فعالیت متخصصان و جوانان 
فناور کرمانی با بازارهای بین المللی توسط شرکت فراهم 
می شود.مدیرعامل شرکت دانش بنیان توسعه و سازندگی 
بین المللی پارس تصریح کرد: این شرکت در زمینه های 
 علمی، خدماتی، نظامی، کشاورزی و پزشکی فعالیت 
می کند و از مسئولان انتظار حمایت بیشتر از جوانان نخبه 

را داریم.

امکان اوج‌گیری ویروس جهش یافته در یزد وجود دارد

ربات انسان نما در کرمان رونمایی شد

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //  سخنگوی دانشگاه 
علوم پزشکی شهید صدوقی یزد با بیان این که در حال حاضر 
هشت شهرستان استان در وضعیت زرد کرونایی قرار دارند، 
گفت: سفر به استان یزد از ۲۷ اسفندماه تا ۱۵ فروردین ماه 

سال ۱۴۰۰ ممنوع شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر ابراهیم سلمانی با بیان این که 

متأسفانه آمار بستری های مشکوک به کرونا در این استان رکورد زده 
است، اظهار کرد: به دلیل افزایش شیوع ویروس کرونا و بر اساس 
تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا، سفر به استان یزد از ۲۷ اسفندماه تا 

۱۵ فروردین ماه سال ۱۴۰۰ ممنوع شد.وی افزود: در حال حاضر 
هشت شهرستان استان یزد در وضعیت زرد کرونایی قرار دارند و 
تعداد بستری های کرونایی در بیمارستان های استان به ۱۹۳ نفر 

رسیده است.
   سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد در ادامه 
شناسایی تاکنون ۲۶ سرخوشه بیمار مبتلا به ویروس کرونای انگلیسی 

را از دیگر دغدغه های جدی استان در این خصوص دانست و گفت: 
رعایت دستور العمل های بهداشتی باید در اولویت اجرایی مردم قرار 

گیرد.
   سلمانی در پایان با اشاره به افزایش تعداد مراجعه کنندگان به مراکز 
درمانی، خاطرنشان کرد: مطلوب شدن وضعیت شیوع کرونا در استان 

در گرو همکاری تمام اقشار جامعه است.

سفر به یزد ممنوع شد

اصلاحیه آگهی شهرداری بندرعباس)معاونت عمرانی( مورخ 99/12/13
آگهی به شرح ذیل اصلاح می گردد :

1-مهلت دریافت اسناد تا مورخ 99/12/26تمدید می گردد .
2-آخرین مهلت ارائه پیشنهاد پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 99/12/26 وتاریخ بازگشایی پاکات ساعت 

14 روز چهارشنبه 99/12/27 می باشد .
3-رتبه و رشته حداقل رتبه 3 تاسیسات یا نیرو می باشد .

روابط عمومی و اموربین الملل شهرداري بندرعباس
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خبری

 با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف 
 از آلودگی محیط زیست جلوگیری کنیم !

فرهنگ وهنر

اجرای طرح » آرامش بهاری « در بقاع متبرکه هرمزگان 
  سرویس فرهنگی // معاون فرهنگی اوقاف هرمزگان از اجرای طرح 
نوروزی »آرامش بهاری« در بقاع متبرکه استان خبر داد. حجت‌الاسلام 
مصطفی آزادی، معاون فرهنگی ـ اجتماعی اداره‌کل اوقاف و امور خیریه 
استان هرمزگان اظهار کرد: در راستای تبدیل شدن بقاع متبرکه به قطب 
فرهنگی و تأمین نیاز معنوی و فرهنگی زائرین و محبین آستان‌های مقدس 
بقاع متبرکه، سازمان اوقاف برنامه‌هایی را در دستور کار خود قرار داده که 
یکی از این برنامه‌ها، طرح ویژه آرامش بهاری است که همه‌ساله در ایام 
نوروز از ۲۸ اسفند تا ۱۵ فروردین اجرا می‌شود.وی ادامه داد: امسال نیز با 
توجه به شیوع ویروس کرونا این طرح با رعایت کلیه پروتکل‌های بهداشتی، 
توسط مراکز افق، هیئت‌امنا و خادمین بقاع متبرکه اجرا خواهد شد. در بقاع 
متبرکه‌ای که امکان حضور زائرین در فضای باز و با فاصله اجتماعی وجود 
دارد، این مراسم به صورت حضوری و با رعایت پروتکل‌های بهداشتی 
انجام می‌شود و همچنین در بقاعی که امکان حضور محبین این آستان‌های 
مقدس نباشد، برنامه‌ها در کانال‌های اختصاصی بقاع متبرکه در شبکه‌های 
اجتماعی، اجرا خواهد شد.معاون فرهنگی اوقاف هرمزگان تصریح کرد: 
غبارروبی بقاع متبرکه، نظافت و آراستگی فضاهای زیارتی و خدماتی، 
اقامه نماز جماعت در بقاع متبرکه، برگزاری مراسم لحظه تحویل سال نو، 
جشن ولادت حضرت مهدی)ع(، ویژه‌برنامه روز جمهوری اسلامی، برپایی 
خیمه‌های معرفت در بیش از ۱۵ بقعه متبرکه شاخص استان، متشکل از 
غرفه‌های انتظار و مهدویت، مشاوره، کودک و نوجوان، عفاف و حجاب و 
چندرسانه‌ای با بهره‌مندی از مبلغین و متخصصین هر کدام از این حوزه‌ها، 
راه‌اندازی ایستگاه‌های سلامت با اهدای ماسک و مایع ضدعفونی به صورت 
رایگان و همچنین  ویزیت رایگان توسط کادر درمان از اهم برنامه‌های ما 
در طرح آرامش بهاری است.به گزارش ایکنا ؛ آزادی در پایان یادآور شد: 
با توجه به اینکه عید نیمه شعبان را در این ایام پیش رو داریم، راه‌اندازی 
کاروان‌های شادی تحت عنوان »نسیم انتظار« با اجرای برنامه‌هایی همچون 
سرود، تواشیح و همخوانی در محلات و میادین اصلی شهر و مجتمع‌های 

مسکونی را نیز در دستور کار قرار داده‌ایم.

دریانورد سرپرست کتابخانه‌های عمومی هرمزگان شد
  سرویس فرهنگی // »امینه دریانورد« در حکمی از سوی دبیرکل 
نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور، با حفظ سمت به‌عنوان سرپرست 
کتابخانه‌های عمومی و رئیس دبیرخانه انجمن کتابخانه‌های عمومی 
استان هرمزگان منصوب شد. با پایان یافتن ماموریت حجت الاسلام 
محمد ذاکری در اداره‌کل کتابخانه‌های عمومی استان هرمزگان، علیرضا 
مختارپور، دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور، ضمن تقدیر از 
اقدامات و فعالیت‌های صورت گرفته در این دوره، طی حکمی امینه 
دریانورد را با حفظ سمت به‌عنوان سرپرست اداره کل کتابخانه‌های 
عمومی و رئیس دبیرخانه انجمن کتابخانه‌های عمومی استان هرمزگان، 
منصوب کرد.به گزارش ایسنا ؛ گفتنی است امینه دریانورد تا پیش از 
 این در نهاد کتابخانه های عمومی کشور به عنوان رئیس اداره ویژه 
کتابخانه های شهرستان قشم مشغول به فعالیت بود که در دوره مسئولیتش 
فعالیت های موثری در حوزه ترویج کتابخوانی به سرانجام رسانده است. 
همچنین وی در مراسم روز بزرگداشت کتاب، کتابخوانی و کتابدار سال 

۱۳۹۷ مورد تقدیر قرار گرفته است.

مصاحبه اختصاصی // بدون شک کشورهایی 
که توانسته‌اند از فرصت‌های بومی خود استفاده 
کنند، اقتصادی قدرتمندتری خواهند داشت و از 
روبه‌رو  و مشکلات  با چالش  آسیب‌پذیری کمتری 

خواهند شد.
   خوشبختانه در جامعه امروز، زنان نقش مهمی در زمینه 
کسب و کار دارند و سهم زنان و دختران در سال‌های 
اخیر در کسب و کار های خصوصی به اندازه مشاغل 
دولتی روندی رو به رشد داشته است، که این امر زمینه 
موفقیت زنان کارآفرین را در جوامع به دنبال داشته است 
که نه تنها باعث سودهای اقتصادی کلان شده بلکه منافع 

اجتماعی و فرهنگی قابل توجهی را ایجاد کرده است.
روز چهارشنبه 20 اسفند برای بازدید از رویدادی هنری 
به نام » دِستار »که  به همت جمعی از دختران هنرمند و 
کارآفرین جنوبی برگزار شده بود و مضمون آن پوشش 
دختران هرمزگانی بر محوریت احیای سبک سنتی در 

دنیای مدرن بود؛ رفتم.
  رویدادی که در آن تصاویری از در هم آمیختگی سبک 
سنتی با مدرن به وضوح قابل رؤیت بود. در بدو ورود 
بر خلاف تصور افراد زیادی برای بازدید آمده بودند 
که اکثر آن ها با پوشیدن لباس های سنتی و بندری 
فضا را به مضمون رویداد نزدیک تر کرده بودند .هر 
گوشه از سالن صحنه ای که پوشش اصیل و بندری را 
 به تصویر می کشید به زیبایی طراحی و آماده شده بود . 
صحنه هایی که زاده ی هم فکری و دقت فراوان دختران 
خوش ذوق و هنرمند هرمزگانی از تلفیق سنت، هنر و 
مد مدرن، بود.دخترانی آینده نگر با هنری ستودنی، گرد 
هم آمده بودند که هر کدام در زمینه تولید و طراحی 
پوشش های سنتی_مدرن حرفی برای گفتن داشتند و 
پشت کار های زیبایشان داستان ها و رویا هایی نهفته 
است.برای شنیدن داستان هایشان به سراغ شان رفته و 
با هر یک به گفت و گو نشستم و آن ها از داستان ها و 
انگیزه هایشان گفتند که  دراین شماره از روزنامه دریا 
بخشی از این گفت و گو  را می خوانید . این رویداد را 5 
برند یومی، وددو، آیپارا، شاینا و پادیک در گالری وندا 
تشکیل داده بودند که هر یک بخشی از پوشش بندری 

را به زیبایی به نمایش گذاشته بودند.
  نرگس یزدان پرست، مدیر نگارخانه وندا و درواقع مدیر 
برگزاری این رویداد است.نرگس از هدف شان برای 
برپایی این رویداد گفت: به کمک دوستانم آرزو زاهدی 
و زهرا بهرامی  تصمیم گرفتیم رویدادی رابه همراهی و 
مشارکت 4 برند وددو، آیپارا، شاینا  و پادیک در زمینه 
پوشش و لباس بندری در استان هرمزگان برگزار کنیم و 
در آن پوشش های سنتی بندری را به صورت مدرنیته، 
نه تنها برای دختران هرمزگانی بلکه برای تمام دختران 
از قوم ها و شهرهای مختلف به نمایش بگذاریم تا از 
فراموش شدن پوشش اصیل بندری جلوگیری کنیم.وی 
ادامه داد: این نگارخانه از 23 آذر 99 افتتاح شده و 
این اولین رویداد در زمینه پوشش لباس بندری است 
که در این نگارخانه برگزار شده است .نرگس می گوید:  
در روز افتتاحیه با وجود شرایط کرونا بازدید خوبی 
صورت گرفت اما وی معتقد است راه طولانی تری در 

پیش دارند و نباید به این رویداد و میزان بازدید کنندگان 
بسنده کرد.در ادامه به سراغ آرزو زاهدی رفتم. دختری 
21 ساله و پر انرژی که ذوق و هیجانش برای این رویداد 
را می شد از پشت ماسک اش هم تشخیص داد.آرزو 
خود را مشاور گالری وندا و مدیر سایت یومی شاپ 
معرفی کرد و گفت:  من و سارا بهرامی به همراه هم 
سایت یومی شاپ را راه اندازی و در  آن فعالیت خود 

را شروع کردیم.
   وی در مورد هدف از راه اندازی سایت یومی شاپ 
)WWW.UMISHOP.IR( توضیح داد: سایت 
یومی شاپ صرفا فضایی برای فروش محصولات نیست 
بلکه به دنبال آن هستیم تا از طریق این سایت فضایی 
حمایتی و انگیزه بخش را برای پیشرفت برند ها در 
هرمزگان به وجود آوریم .همچنین نمی خواهیم آن فضا 
را فقط محدود به فضای مجازی کنیم بلکه می خواهیم به 
صورت فیزیکی در مراسم متفاوت، این فضای انگیزشی 
را برای برند ها فراهم کنیم که این رویداد اولین مراسمی 
بود که یومی شاپ آن را در این زمینه با همکاری 4 برند 

هرمزگانی  برگزار کرد.
آرزو در ادامه گفت:  در گذشته برخی برندها بودند که 
بعد از شروع فعالیت خود، به دلیل عدم حمایت و نداشتن 
انگیزه کار را رها کرده اند. اما اگر یک فضای جمعی با 

هنرمندان متفاوت و باسلایق مختلف در کنار یکدیگر 
وجود داشته باشد می توان محیطی پر اشتیاق ورقابتی 
را برای آن ها ایجاد کند و هدف ما برای آینده؛ گسترش 
این فضا و شناساندن این محیط به هنرمندان هست. بعد 
از گفت و گوی دلنشین با آرزو و نرگس به سراغ اولین 

برند رفتم...
  برند وددو

   هرمزگانی ها شاید بیشتر با این اسم و برند آشنا 
باشند. صاحب این برند و کار هایی که تحت عنوان 
این برند ارائه می شوند دختر خوش ذوق و هنرمند 
24 ساله به اسم »سپینود یزدان پناه« است. سپینود 
2 سال است که  فعالیت خود را تحت عنوان برند 
 وددو به صورت مجازی شروع کرده است  و حتی از 
شهرستان ها نیز سفارش های زیادی دارد به گفته ی 
خودش این کارها در شهرهای دیگر بسیار پر طرفدار 
و به شدت مورد استقبال قرار گرفته است.از سپینود 
خواستیم تا بیشتر راجع به این برند و کارهایشان توضیح 
 دهد و او صحبت هایش را بااین موضوع که کار های 
آن ها بیشتر »پوششی و تلفیقی از سنت و مدرنیته است« 

شروع کرد . 
  با اشاره به شلواری که خود بر تن داشت ادامه داد: 
اگر به شلوار من دقت کنید؛ میبینید که ما سعی کردیم 

 با حفظ سنت و زیبایی لباس های بندری تغییراتی در 
آن ها ایجاد کنیم که هم ظاهرو سنتی بودن آن حفظ شود 
و هم مورد پسند همه افراد با هر سلیقه ای قرار گیرد. 
برای مثال شلوار های بندری را که بالای آن ها خیلی 
گشاد است به حالت استاندارد در آوردیم و کمر آن را 
از حالت کشی به حالت شلوار های پارچه ای و مدرن 
درآوریم تا بیشتر مورد توجه دوستداران مد روز و مدرن 
قرار گیرد .همچنین کندوره های بندری و گلابتون دوزی 
شده و لباس های جاسکی پر زرق و برق را ساده تر با 
پارچه هایی کم نقش و نگارتر کار کردیم و به صورت 

مانتو های سنتی ارائه می دهیم.  
  لیِسی

  به پوشش سر بانوان هرمزگانی لیِسی می گویند که 
طرح ها و رنگ های شاد متفاوت دارند . سپینود با 
اشاره به لیسی ها گفت: ما سعی کردیم از لیِسی ها به 
عنوان شال استفاده کنیم . چون لیِسی پوششی سبک 
 و جنسی نخی دارد که در فصل تابستان به دلیل 
خنک بودن آن بیستر مورد استفاده قرار می گیرد.  
 به نظر من با جا انداختن لیِسی به جای شال و 
روسری های امروزی،به عنوان شال های سنتی_مدرن 
در دل مردم، می توان دگرگونی را در عرصه مد روز 
ایجاد کرد. با نگاهی اجمالی به کارها میتوانستم صحت 

و درستی حرف هایش را دریابم چرا که از همان اول  
که وارد شدم دیدن او با پوششی مدرن همراه با شلوار 
بندری که تناقصی زیبا در پوشش اش ایجاد کرده 
 بود مرا به خود جذب کرد .جالب است، سپینود این 
 کار های زیبا را خودش طراحی کرده و نمونه 
دوخت ها را انجام می دهد . او 3 کارگاه تولیدی دارد که با 
 او کار می کنند.همچنین با 2 دفتر تسهیلگری نیزهمکاری 
می کند وبانوان هرمزگانی بی بضاعت و سرپرست 
خانوار که متقاضی کار هستند به او معرفی می کنند 
تا برای دوخت این لباس ها با او همکاری کنند.  
 برای مثال گلابتون دوزی دور شال ها از میناب و 
برُکه ها را از رودان آماده می کنند همچنین خانم هایی 
نیز در هرمزگان هستند که با هنر دستشان در خلق این 
آثار زیبا به او کمک می کنند.معنی اسم وددو و دلیل 
انتخاب این اسم برایمان سئوال بود از همین رو از او 

خواستیم تا راجع به آن توضیح دهد.به گفته ی او وددو 
)ودو( اصلی ترین نوار شلوار بندری است که با دست 
روی پایه ای به نام جوغن بافته می شود و از صنایع 
دستی قدیمی و اصیل بندر است که در گذشته تمام بانوان 
بندری در آن مهارت داشتند.سپینود نیز به دلیل تولید 
پوشش های سنتی تصمیم گرفته است از نامی سنتی 
 که یکی از صنایع دستی سنتی را در خاطر عوام زنده 
می کند استفاده کند و چه انتخاب به جایی! همینطور اگر 
به فروشگاه حضوری او که به تازگی راه اندازی شده 
سری بزنید می بینید که برای دکور آنجا نیز از فرهنگ و 

سنت بندری الهام گرفته است.
  او می گوید اوایل خانواده زیاد موافق این کار نبودند 
و اسرار داشتند چون در دانشگاه دولتی درس خوانده ام 
در یک مکان دولتی نیز مشغول به کار شوم اما بر خلاف 
مخالفت ها من علاقه زیادی به این کار داشتم و روی 
تصمیمی که گرفته بودم مصمم بودم . در طول این مدت 
مواقعی هم بود که ناامید می شدم اما با کمک همسر و 
دیگر نزدیکانم توانستم به اینجایی که هستم برسم.  حال 
خانواده نیز پا به پای من همراهی و همکاری می کنند که 

از آن ها بسیار سپاسگزارم.
  همچنین به تازگی توانستم برند وددو را بعد از 10 
ماه پیگیری های مداوم به ثبت برسانم که باید بگویم 
این موضوع در راهی که شروع کرده ام برایم اتفاقی 
خوشایند است.بعد از صحبت هایم با سپینود به سراغ 
دیگر برند ها رفتم تا صحبت ها و داستان آن ها را بشنوم 
که ادامه این گفت گو را در شماره های بعدی روزنامه 

دریا می خوانید .

واحد آموزش 
سازمان مدیریت پسماند 

شهرداری بندرعباس

  

  

ن سند مالکیت آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای نعمت اله قوی بازوگیکو باستناد 2 فقره استشهادیه محلی بوارده شماره 28441 مورخ 99/12/12 واقع در قریه خورگزی قطعه یک بخش 2 بندرعباس مدعی 
شده است که سند مالکیت یک سهم از 1000 سهم چهار دانگ مشاع از 1500 سهم ششدانگ یک قطعه نخلستان مشهور گلم کهوری پلاک 4 از 8 اصلی که در دفتر 70 
صفحه 535 ذیل ثبت 14303 ثبت وسند مالکیت به شماره 209897 سری ب بنامش صادر گردیده است مفقود شده و نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده 
است لذا باستناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام می شود هرکس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد 
خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم و اخذ نماید. بدیهی است پس از انقضای مهلت 

قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد .
 99/1094 م/الف-تاریخ انتشار : 99/12/27

اسمعیل ربیع نژاد- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه دو

ن سند مالکیت آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای حسن زارعی جغین  برابر وکالتنامه شماره 19720 مورخ 99/12/13 دفترخانه اسناد رسمی 77 شهر رودان به وکالت از خانم لیلی غفاری فرزند عباس  
مالک چهار دانگ از ششدانگ پلاک 568 فرعی از 16- اصلی به موجب دو فقره استشهادیه محلی مدعی شده اند که سند مالکیت پلاک مزبور تحت عنوان یک قطعه زمین 
واقع در آبنمای رودان ، بخش سه بندرعباس که در دفتر املاک الکترونیکی شماره 139920323061000429 ثبت وسند مالکیت آن به شماره سریال،816722 سری ب 
سال 98 صادر و تسلیم گردیده است به علت جابجایی اثاثیه منزل مفقود گردیده است تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق برابر ماده 120 آیین نامه قانون ثبت و 
تبصره های ذیل نموده است لذا در اجرای ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه هر کس مدعی انجام معامله یا سند مالکیت نزد او می باشد بایستی از تاریخ انتشار این آگهی 
ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را به اداره ثبت رودان تسلیم و رسید اخذ نماید در صورت عدم اعتراض وعدم ارائه سند مالکیت اداره ثبت اسناد و املاک رودان مطابق 

ماده 120 آیین نامه مزبور به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد نمود .164/ م/الف -تاریخ انتشار:1399/12/27
یحیی شیروانی - رئیس اداره ثبت  اسناد و املاک رودان

  سرویس فرهنگی // نماینده ولی فقیه در استان 
و امام جمعه بندرعباس از محمد شکوه کارشناس 
فرهنگی اداره کل تبلیغات اسلامی هرمزگان و 

فعال فرهنگی فضای مجازی تجلیل نمود.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاسام 
والمسلمین محمد عبادی زاده نماینده ولی فقیه در 
استان و امام جمعه بندرعباس در این لوح سپاس 
آورده است: عرصه خدمت جولانگاه مردانی است 

که رمز شیفتگی خدمت به خلق خدا و رضایت 
 خالق را از مکتب اسلام و خاندان عصمت و طهارت 
آموخته اند.  جنابعالی نیز از آن دست عزیزان 
خدمتگزاری هستید که همواره در جهت پیشبرد 
اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی که برگرفته از 
مکتب حسین بن علی )علیه السلام( است رضایت 
خالق را جستجو می کنید، بدین وسیله از خدمات 
صمیمانه و تلاش های صادقانه جنابعالی در عرصه 

فضای مجازی تقدیر و تشکر می گردد، امید است 
همواره در ظل توجهات حضرت ولی عصر )عجل 
الله تعالی فرجه الشریف( و در مسیر پاسداری از 
آرمانهای معمار کبیر انقلاب اسامی حضرت 
امام خمینی )ره( و صیانت از اصول نظام مقدس 
جمهوری اسلامی و خون شهیدان والامقام، تحت 
لوای ولی امر مسلمین حضرت آیت الله خامنه ای 

)مدظله العالی( پیروز و پاینده باشید .

  سرویس فرهنگی // مدیرکل ارشاد منطقه آزاد قشم از اجرای 
طرح ملی انتخاب روستای قرآنی در جزیره قشم خبر داد. 

  علیرضا کمساری، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی این سازمان، 
اظهار کرد: توسعه، ترویج و جریان سازی فرهنگ قرآن و عترت در 
اقشار مختلف جامعه و تقویت هویت دینی و شبکه‌سازی فعالیت‌های 
قرآن و عترت در مناطق روستایی کشور از دیگر اهداف این طرح 
کشوری است.وی آخرین مهلت برای شرکت روستاییان در این طرح 

را ۲۵ اسفندماه جاری اعلام کرد و افزود: فراخوان این طرح در 
سایت وزارت ارشاد به نشانی ayat.farhang.gov.ir قابل 
مشاهده بوده و دهیاران روستاهای قشم می‌توانند با مراجعه به این 
سایت طبق شاخص‌های اعلام شده، روستای خود را برای انتخاب 

در این طرح، نامزد کنند.
  به گزارش ایکنا ، مدیرکل ارشاد منطقه آزاد قشم تصریح کرد: 
شاخص‌های عمومی در انتخاب روستای قرآنی در این طرح شامل 
شهدا و ایثارگران روستا‏، علما و نخبگان فرهنگی و دینی، مساجد و 
حسینیه فعال، کتابخانه فعال و آثار علمی منتشر شده توسط اهالی 
روستا و شاخص‌های تخصصی نیز در سه دسته شامل »آموزشی و 

پژوهشی«، »تبلیغی و ترویجی« و »کیفی« هستند.

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

تجلیل  نماینده ولی فقیه در هرمزگان 
از محمد شکوه کارشناس فرهنگی تبلیغات اسلامی 

مصاحبه اختصاصی روزنامه دریا با عوامل رویداد هنری دستار؛

دختران جنوب، احیاگران هنر برای آیندگان
 فاطمه هوشنگی/ دریا

  fatemeh.hooshangi747 @gmail.com

رویداد هنری به نام " دِستار " به همت جمعی از دختران هنرمند و کارآفرین جنوبی با مضمون پوشش دختران هرمزگانی بر 
محوریت احیای سبک سنتی در دنیای مدرن، برگزار شد

وددو )ودو( اصلی ترین نوار 
شلوار بندری است که با دست 
روی پایه ای به نام جوغن بافته 
می شود و از صنایع دستی 
قدیمی و اصیل بندر است که 
در گذشته تمام بانوان بندری 

در آن مهارت داشتند

,,

سرویس فرهنگی // پروین پشتکوهی با حضور در 
دفتر فرمانداری شهرستان بندرعباس با عزیزالله 

کناری فرماندار بندرعباس ملاقات کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ گزارش فعالیت‌های 
یک‌ساله کانون از سوی پروین پشتکوهی مدیرکل کانون 
به فرماندار بندرعباس ارائه شد.در این دیدار که به اتفاق 
معاون فرهنگی و اجرایی کانون صورت گرفت؛ مدیرکل 
کانون  در مورد آمار کارگاه‌های برخط و میزان رشد 
چندین برابری از فاصله تابستان تا زمستان ۹۹ خبر 
داد.وی افزود: مراکز سیار روستایی استان توانستند در 
سخت‌ترین شرایط فعالیت‌های خود در مناطق محروم 
روستایی  انجام دهند و خدمات خود را با توجه به 
پروتکل‌های بهداشتی ارائه دهند.پشتکوهی تعامل 
کتابخانه‌های سیار با دفاتر تسهیلگری را از جمله 
برنامه‌های بسیار هدفمند و تاثیرگذار در سطح محلات 
حاشیه‌ای برشمرد و از برنامه‌ریزی برای تاسیس مرکز 
فرهنگی هنری در منطقه پیامبر اعظم)ص(  خبر‌داد. وی 
اعلام کرد: در این مدت کتابخانه پستی بندرعباس دوباره 

راه‌اندازی شده است و هم‌اکنون مشغول خدمت‌رسانی 
به کودکان و نوجوانان مناطق روستایی است.پشتکوهی 
از حضور فعال و قدرتمند کانون استان در مسابقات و 
فراخوان‌های منطقه‌ای و ملی خبرداد و افزود: با توجه 
به اهمیت توجه به نیروی انسانی امسال طی ویژه 
برنامه‌ای از تمام اعضا، مربیان و مدرسین نشست‌های 
تخصصی و همکاران استان تقدیر به عمل آمد. وی 
فعالیت چندین انجمن تخصصی فرهنگی، هنری و ادبی 
در استان را، نوید بخش روزهای خوبی برای جامعه 
فرهنگی استان دانست.وی اعلام کرد: کانون استان 
در نظر دارد ویژه برنامه‌ای فرهنگی، هنری و ادبی با 
عنوان »داستان آن  مجسمه شهر من » را با مشارکت 
دستگاه‌ها، ویژه ایام‌ عید نوروز ۱۴۰۰ برگزار نماید.مدیر 
کل از ظرفیت‌های بوجود آمده در زمینه مهارت‌افزایی 
با برنامه و آموزش‌های حال خوش زندگی در بین 
کودکان و نوجوانان استان خبر داد.در ادامه جلسه 
فرماندار بندرعباس از اجرای برنامه‌های کانون در سال 
جاری تشکر نمود و بر حساسیت کار مربیان کانون 

به عنوان تربیت کنندگان نسلی حساس در چارچوب 
جامعه اسلامی و مسیر انقلاب در بلند مدت تاکید کرد. 
وی بر توجه به فعالیت‌های تاکید کرد و گفت: یکی از 
نیازهای جامعه مشارکت عمومی در عمران و آبادانی 
محلات و مشارکت در حفظ تمیزی شهر و مدرسه 
است. فرماندار بندرعباس بر  آموزش مسئولیت پذیری 
و انجام امور در زمان مناسب و ایثار گری در کار ، 
مشارکت در ساخت زندگی و داشتن روحیه همکاری 
و پرسشگری و دوری جستن از  ناامیدی و  توجه به 
روحیه خودباوری، خوش بینی تاکید کرد.وی همچنین  
به لزوم آموزش نگهداری اموال عمومی و حفظ آنان 
برای کودکان و نوجوانان نیز اشاره کرد. در پایان نعیم 
اسدی معاون فرهنگی و اجرایی کانون در خصوص ابعاد 
فرهنگی، هنری و اجتماعی  توضیحاتی را ارائه کرد و 
برلزوم توجه به حقوق شهروندی کودکان و نوجوانان 
اشاره کرد.وی گفت: موارد مطرح شده در این جلسه 
 حتما در پیش بینی برنامه‌های سال ۱۴۰۰ کانون استان 

برنامه ریزی خواهد شد.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نو جوانان هرمزگان خبر داد 

برگزاری ویژه برنامه‌ ی » داستان آن  مجسمه شهر من « درایام‌ نوروز 

اجرای طرح انتخاب روستای قرآنی در قشم 

طرح : علیرضا بهاری

- قسمت اول



پیدا شدن پسر 6 ماهه کنار 4 جسد
 پلیس ایندیاناپولیس امریکا با دریافت گزارش یک قتل عام 
خانوادگی اجساد 4 عضو یک خانواده را در حالی پیدا کرد که پسر 
6 ماهه خانواده زنده مانده بود. کارآگاهان پلیس بر این باورند که پدر 
این کودک 6 ماهه »مالک هالفکر« 25 ساله مرتکب چهار قتل از جمله  
دختر 3 ساله‌اش شده است. اداره پلیس با انتشار تصویری از متهم او 
را فردی خطرناک معرفی کرده و از مردم خواسته است تا در صورت 
داشتن اطلاعاتی از متهم با اداره پلیس تماس بگیرند. گزارش‌های 
موجود نشان می‌دهد که پلیس با دریافت گزارشی از تیراندازی در 
این خانه در محل حاضر شده و اجساد 4 نفر از اعضای یک خانواده 
را یافته است در این میان پسر 6 ماهه‌ای نیز زنده در کنار اجساد دیده 
و به اداره پلیس منتقل شد تا تحت حمایت سازمان حفاظت از کودکان 

قرار بگیرد.

اثبات بی گناهی بعد از 24 سال
 مردی که به اتهام تجاوز و قتل دختری جوان در سال 1996 میلادی 
به 40 سال زندان محکوم شده بود بی‌گناه شناخته شد. در سال 1996 
میلادی دختری 18 ساله به‌نام »داج« در آپارتمانی در آیداهوی امریکا 
به قتل رسید در آن زمان مردی جوان به‌نام »کریس تاپ« به جرم 
تجاوز و قتل وی بازداشت و به 40 سال زندان محکوم شد. با وجود 
این مادر مقتول خواستار اعدام قاتل دخترش شده بود اما اوهنگام 
بازبینی نوارهای ضبط شده بازجویی‌ها پس از دو سال متوجه شد که 
متهم گناهکار نبوده و با استخدام یک کارآگاه در سال 1998 میلادی 
مصمم شد تا قاتل واقعی دخترش را پید اکند. این در حالی است که در 
تمام این سال‌ها متهم بارها به بی‌گناهی‌اش در این پرونده اعتراف کرده 
بود. اکنون پس از گذشت 24 سال از مرگ این دختر قاتل اصلی او 
به‌نام »برایان دریپس« با استفاده از تحقیقات کارآگاه پلیس و آزمایش 
دی‌ان‌ای به جرم قتل »داج« بازداشت شده است. این مرد پس از آزادی 
گفت: همیشه می‌گفتم بی‌گناهم اما کسی حرفم را باور نمی‌کرد. شما 
در زندان حسی را تجربه می‌کنید که درد آور است. زندگی در زندان 
انسان را تغییر می‌دهد. خشونت سبب می‌شود تا درون‌تان تغییر کند اما 

خوشحالم که در نهایت حقیقت روشن و مجرم اصلی بازداشت شد.
حمله خونین به میهمانی شبانه

 تیراندازی مرگبار در یک میهمانی در شهر شیکاگو امریکا دو کشته 
بر جا گذاشت. به‌گزارش یاهو، این حادثه خونین در یک میهمانی شبانه 
در شیکاگو رخ داده و مهاجمان با به رگبار بستن میهمانان 13 نفر دیگر 
را  مجروح کرده‌اند. در پی این حادثه پلیس و اورژانس در محل حاضر 
شده و افراد زخمی را به بیمارستان منتقل کردند. آخرین اخبار حاکی 
است که وضعیت یک نفر از 13 زخمی  وخیم توصیف شده است. 
پلیس انگیزه این تیراندازی را عنوان نکرده ،اما سخنگوی پلیس بیان 

کرد که ضارب یا ضاربان تحت تعقیب قرار دارند.
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حوادث

جهان

معمای قتل یا خودکشی پدر و دختر
 

سرویس حوادث//همزمان با کشف اجساد یک پدر و دختر در 
خانه‌ای واقع در شاهرود تحقیقات پلیسی در این پرونده آغاز شد. 
سرهنگ علی کریمی، فرمانده انتظامی شهرستان شاهرود گفت: 
حدود ساعت 12 ظهر یکشنبه در خیابان ۲۲ بهمن شاهرود زن 
جوانی که برای خرید از خانه خارج شده بود هنگام برگشت متوجه 
می‌شود همسر و دخترش که در خانه بودند در را باز نمی‌کنند و به 
تلفن هم جواب نمی‌دهند. وی که نگران شده بود به پلیس خبر داد.

به‌گفته وی، همسر این مرد به مأموران گفت حدود ۲ ساعت قبل برای 
خرید از منزل خارج شده و پس از بازگشت، همسر و دخترش پاسخگوی 
تلفن و زنگ منزل نیستند. سرهنگ کریمی با بیان اینکه خودروی شخصی 
پدر خانواده به نحوی پارک شده بود که مانع از باز شدن در خانه بود، 

افزود: این موضوع بر شک مأموران افزود و پس از هماهنگی‌های لازم، 
مأموران آتش‌نشانی و پلیس وارد منزل شدند. مأموران پس از ورود 
به خانه جسد آریانا دختر ۱۲ ساله خانواده را روی تختخواب و پیکر 
حلق‌آویز پدر 35 ساله‌اش را پیدا کردند. سرهنگ کریمی خاطرنشان کرد: 
با توجه به شواهد موجود در محل و بررسی‌های دقیق، همچنین دستنوشته 
پدر آریانا فرضیه قتل این دختر به‌دست پدرش و سپس خودکشی پدر 
قوت گرفت. فرمانده انتظامی تصریح کرد: این خانواده چند ماهی هست که 
از تهران به شاهرود آمده‌اند و از آنجایی که برابر تحقیقات اولیه پدر آریانا 
هیچ‌گونه سابقه اعتیاد و مشکلات روانی نداشته، علت و انگیزه این جنایت 

به بررسی‌های بیشتری نیاز دارد. 

سرویس  حوادث// زن جوان که در 
سایت همسریابی با مرد تاجر آشنا 
شده بود  با اجیر کردن دو نفر از 
از  میلیاردی  سرقت  نقشه  دوستانش 

خانه او را اجرا کرد.
چند روز قبل، مرد میانسالی که تاجر فرش 
بود با پلیس تماس گرفت و از سرقت 
خانه‌اش خبر داد. او گفت: چند روز قبل 
دختر جوانی با تلفن همراهم تماس گرفت 
و خودش را خدمتکار معرفی کرد. از 
آنجایی که در جست و جوی خدمتکار 
بودم، تصور کردم یکی از دوستانم او را 
معرفی کرده است. دختر جوان برای نظافت 
وارد خانه‌ام شد و شروع به تمیز کردن 
خانه کرد و بعد هم برایم شربت آورد. با 
خوردن شربت بی هوش شده و زمانی که 
به هوش آمدم متوجه سرقت عابر بانک‌ها، 

پول و طلاهایم شدم.
با شکایت مرد تاجر تحقیقات آغاز 
شد و مأموران در نخستین گام به سراغ 
تاجر  مرد  خانه  مداربسته  دوربین‌های 
رفتند. در بازبینی دوربین‌ها مشخص شد 

که دختر سارق پس از بی هوش کردن 
مرد میانسال، در خانه را باز کرده و دختر 
دیگری وارد خانه شده است. دو دختر 
جوان پس از سرقت آنجا را ترک می‌کنند.

در حالی که تحقیقات در رابطه با 
دستگیری دو دختر سارق ادامه داشت، 
مالباخته اطلاعات جدیدی را در اختیار 
تیم تحقیق قرار داد. او گفت: چند ماه قبل 
در سایت همسریابی با دختر 20 ساله‌ای 
به نام آرمیتا آشنا شدم. بعد از مدتی او را 
به عقد موقت خودم درآوردم. آرمیتا کلًا 2 
هفته با من زندگی کرد و در این دو هفته 
برای او یک خودرو و مقدار زیادی طلا 

خریدم.
او ادامه داد: من حتی می‌خواستم برای 
او جشن مفصلی بگیرم و آرمیتا را با 
خانواده‌ام آشنا کنم. اما ناگهان او تغییر 
چهره داد و گفت می‌خواهد به این رابطه 

پایان دهد. وقتی علتش را پرسیدم گفت 
خانواده‌اش از ماجرا با خبر شده‌اند و باید 
به این رابطه پایان دهد. به ناچار من نیز 
پذیرفتم و عقد ما فسخ شد. در مدتی که 
آرمیتا با من زندگی می‌کرد او نه تنها از 
محل نگهداری طلا و پول‌ها و کارت عابر 
بانکم باخبر بود بلکه هنگام خرید رمز عابر 
بانکم را هم شنیده و آن را حفظ کرده بود. 
چرا که بعد از سرقت خانه‌ام، کلیه عابر 

بانک‌هایم خالی شده است.
با اطلاعاتی که مرد تاجر در اختیار 
ماموران قرار داد به آرمیتا ظنین شدند و 
او بازداشت شد. زن 20 ساله ابتدا مدعی 
شد که از سرقت بی خبر است اما زمانی 
که با مدارک پلیسی مواجه شد واقعیت را 
برملا کرد و گفت: به خاطر فاصله سنی 
زیادی که با این مرد داشتم نتوانستم به 
ازدواج موقتم ادامه دهم و به دروغ به او 

گفتم خانواده‌ام با این رابطه مخالف هستند. 
در این مدت توانسته بودم پول خوبی از 
مرد تاجر بگیرم وقتی جدا شدیم به مشکل 
مالی خوردم و  به همین دلیل به فکر 

سرقت از خانه‌اش افتادم.
او ادامه داد: به دو نفر از دوستانم ماجرا را 
گفتم و در حقیقت آنها را برای این سرقت 
اجیر کردم. آنقدر پول و طلا داخل خانه 
مرد تاجر بود که هر سه نفر ما پولدار 
می‌شدیم. دوستم هم به بهانه خدمتکار 
وارد خانه مرد تاجر شد و سرقت را انجام 
داد. بعد از سرقت هم باتوجه به اینکه رمز 
عابر بانک شاکی را می‌دانستم از حساب 
او برداشت کرده و هر چه بدست آوردیم 

را تقسیم بر سه کردیم.
با اعتراف زن جوان به اجیر کردن دو 
سارق، تحقیقات برای دستگیری دو 

همدست او ادامه دارد. 

همسر صیغه ای طراح نقشه سرقت از خانه مرد تاجر

  

اگرچه شگرد این دزدان ناجوانمرد 
بسیار نخ نما بود و من درباره این شیوه 
کلاهبرداری و سرقت بارها مطالبی شنیده 
بودم اما هیچ گاه فکر نمی کردم که خودم 

به همین راحتی فریب بخورم و ...
پیرزن 68 ساله ای که برای اعلام شکایت از 
دزدان ناجوانمرد وارد کلانتری سپاد مشهد 
شده بود در حالی که بیان می کرد سارقان 
برای سرقت انگشتر یادگاری اجدادم گویی مرا 
هیپنوتیزم کردند درباره این ماجرا به کارشناس 
اجتماعی کلانتری گفت: چند روز قبل برای 
خرید از خانه خارج شده بودم که یک دستگاه 
خودروی پیکان با دو سرنشین مقابلم توقف 
کرد و راننده از من نشانی مسجد محل را 
پرسید وقتی آن ها را راهنمایی کردم به راهم 
ادامه دادم دوباره سرنشین خودرو مرا صدا زد 
و گفت: مادرجان! ما افراد ثروتمندی هستیم و 
قصد کمک به نیازمندان این محل را داریم. او 
در حالی که کیسه پلاستیکی حاوی مقداری 
لباس را نشانم می داد با چرب زبانی ادامه داد 
اما نیازمندان این محله را نمی شناسیم! به آن 
ها گفتم اگر به مسجد محل بروید شما را برای 
این امر خیر یاری می کنند ولی راننده پیکان 
سخنم را قطع کرد و گفت: لابه لای این لباس 
ها پنج میلیون تومان وجه نقد است که دوست 
داریم به دست مستحق واقعی برسد. او سپس 
برای جلب اطمینان من چند اسکناس 10 هزار 
تومانی که به صورت لول درآورده بود نشانم 
داد و دوباره داخل پلاستیک لباس ها انداخت. 
او آن قدر چرب زبانی کرد که من خام حرف 
هایش شدم. او می گفت: شما چند سال است 
که در این محل سکونت دارید و افراد نیازمند 

را بهتر می شناسی بنابراین برای آن که این 
پول ها فقط به نیازمند واقعی برسد از شما 
خواهش می کنیم تا این ها را شما خودتان 
به دست  افراد مستحق برسانی! وقتی با شنیدن 
این حرف ها تصمیم گرفتم در  این کار خیر 
شریک باشم ناگهان چشم سرنشین خودرو به 
انگشتر طلایم افتاد که چندین نسل از اجدادم 
به من رسیده بود او با  دیدن انگشتر گفت 
همسرم به تازگی زایمان کرده و من می خواهم 
انگشتری برایش هدیه بگیرم سپس با تعریف 
از زیبایی انگشتر، از من خواست تا انگشترم 
را برای مشاهده عیار و نقش و نگار آن به 
او بدهم! من هم بلافاصله آن را از انگشتم 
بیرون کشیدم و به او دادم. او هم درحالی که 
با شیفتگی خاصی از زیبایی انگشتر سخن می 
گفت آن را داخل همان پلاستیکی انداخت که 
اسکناس های لول شده را انداخته بود. بعد هم 
پلاستیک لباس ها را به دستم داد. من هم که 
با چشم خودم دیدم پول و انگشتر را داخل 
همان پلاستیک انداخت دیگر حساسیت به 
خرج ندادم و درون آن را نگاه نکردم وقتی 
به خانه بازگشتم دیدم که داخل پلاستیک 
فقط چند تکه لباس کهنه مردانه است اما از 
انگشتر و پول خبری نبود زمانی که با دقت 
پلاستیک ها را بررسی کردم تازه متوجه شدم 
که دزدان ناجوانمرد لباس های کهنه را درون 
دو پلاستیک گذاشته اند که زیر یکی از آن ها 
پاره بود در آن هنگام فهمیدم  که آن سارق 
پول و انگشتر را داخل کیسه پلاستیکی پاره 
انداخته و از آن طرف به درون خودرو افتاده 
است ولی دیگر سارقان رفته بودند و من با 

چشمانی اشکبار به کلانتری آمدم تا ...

سرقت با کیسه پلاستیکی پاره!
در امتداد تاریکی

سرویس حوادث//  مرد جوان که پس 
از قتل همسرش با رضایت اولیای دم 
از جنبه  یافته  از مجازات مرگ رهایی 

عمومی جرم محاکمه شد.
رسیدگی به این پرونده از دهم دی سال 
97 با تماس پدر مقتول با پلیس آغاز شد. 
وی به مأموران گفت: دختر 30 ساله‌ام به‌نام 
مرجان چند ماه قبل از همسرش جدا شد. 
اما گاهی اوقات برای ملاقات با دو دخترش 
به خانه همسر سابقش می‌رفت. دیروز هم 
به من گفت دلش برای دخترانش تنگ شده 
و می‌خواهد به خانه کامران، همسر سابقش 
برود. تا شب منتظر شدیم اما برنگشت 
تلفنش را نیز جواب نمی‌داد تا اینکه نگران 
شده و به آنجا رفتم. هر چه در زدیم خبری 
نشد به ناچار در را شکستیم و با جسد 
خونین دخترم در خانه رو به رو شدیم. از 

همسر و دخترانش هم خبری نبود.
بدین ترتیب مأموران پلیس به خانه کامران 
در منطقه چهاردانگه تهران رفتند. از آنجا که 
همسر سابق مقتول فراری بود بالاخره بعد 

از ردیابی‌های پلیسی وی دستگیر شد و به 
قتل مرجان اعتراف کرد.

 متهم که مردی 37 ساله بودگفت: من و 
همسرم 15 سال با هم زندگی کردیم اما از 
همان ابتدای زندگی با هم اختلاف داشتیم. 
به دنیا آمدن دو دختر‌مان هم اوضاع را بدتر 
کرد. به‌همین خاطر در حالی که دو دخترمان 
تقریباً بزرگ شده بودند، تصمیم گرفتیم از 
هم جدا شویم. بعد از طلاق گاهی اوقات 
مرجان برای دیدن دو دخترم به خانه ما 
می‌آمد. چند ماهی از طلاق نگذشته بود 
که وی گفت پشیمان شده و اصرار داشت 
به زندگی اش برگردد. آخرین بار ساعت 
۶ صبح بود که مرجان برای دیدن فرزندانم 
به خانه‌‌ام آمد. وقتی بچه‌ها به مدرسه رفتند 
او ماند و دوباره اصرار کرد او را صیغه کنم. 
گفت دلش برای بچه‌ها تنگ می‌شود و 
نمی‌تواند به این وضعیت ادامه دهد. اما من 
قبول نکردم چون می‌دانستم بعد از مدتی 
دوباره بحث و دعواهایمان شروع می‌شود. 
بعد هم او با عصبانیت پالتویش را پوشید تا 

برود که من گفتم این پالتویی را که پوشیدی 
من برایت خریده‌ام، پالتو را پس بده و بعد 
برو. مرجان با شنیدن این حرف آنقدر 
عصبانی شد که به آشپزخانه رفت یک کارد 
برداشت و به سمتم حمله کرد که زخمی 
شدم. من هم در یک لحظه کارد را از او 
گرفتم و به او ضربه زدم. سپس دنبال دو 
دخترم رفتم و آنها را به خانه خواهرم بردم.

به دنبال اعتراف‌های این مرد و بازسازی 
صحنه جرم وی در شعبه هفتم دادگاه کیفری 

یک استان تهران پای میز محاکمه ایستاد.
در آن جلسه پدر و مادر مرجان برای 
کامران حکم قصاص را درخواست کردند 
اما دو دختر نوجوان قربانی از قصاص 
پدرشان گذشتند و گفتند که به طور کامل 
نسبت به پدرشان رضایت می‌دهند. آنها در 
جلسه دادگاه قتل مادرشان به دست پدر را 
تأیید کردند اما گفتند مادرشان خیلی عصبی 
بوده و همیشه دعوا می‌کرده است اما زود 
هم پشیمان می‌شد. سپس متهم از خود دفاع 
کرد و با حکم قضات به قصاص محکوم 

شد.
در حالی که پرونده برای بررسی حکم 
به دیوان عالی کشور رفته بود مرد جوان 
توانست با پرداخت دیه رضایت پدر و 
مادر مقتول را جلب کند. به این ترتیب وی 

از مجازات مرگ رهایی یافت و از جنبه 
عمومی جرم در شعبه هفتم دادگاه کیفری 

تهران پای میز محاکمه ایستاد.
در ابتدای این جلسه کیفرخواست علیه متهم 
خوانده شد و دادستان درخواست مجازات 
متهم به لحاظ جنبه عمومی جرم را مطرح 
کرد، سپس کامران در جایگاه قرار گرفت 
و گفت: قبول دارم آن روز با همسر سابقم 
درگیر شدم اما من فقط یک ضربه با چاقو 
از پشت به کتف او زدم و قصد کشتن او 
را نداشتم. ما با هم گلاویز بودیم که چاقو 
ناخواسته به کتف او برخورد کرد و روی 
زمین افتاد. من همان موقع با بچه‌ها خانه را 
ترک کردم و اصلًا فکر نمی‌کردم آن ضربه 
موجب مرگش شود. اگر او را به بیمارستان 
رسانده بودم شاید زنده می‌ماند. من از 
مرگ همسرم پشیمان هستم. هرچند با هم 
اختلاف داشتیم اما او مادر بچه هایم بود و 
دلم نمی‌خواست آسیبی به او وارد شود. من 
اشتباه کردم و طلب بخشش دارم. امیدوارم 
قضات به‌خاطر دو دختر 12 و 14ساله‌ام 
که در این مدت زندگی سختی را تجربه 
کرده‌اند مرا ببخشند و در مجازاتم تخفیف 

قائل شوند.
در پایان جلسه قضات وارد شور شدند تا 

رأی صادر کنند.

متهم به همسر کشی در دادگاه:

به خاطر دخترانم مرا ببخشید

سرویس حوادث//چهار زندانی که به جرم 
تعرض به یک زن کوهنورد مقابل چشمان 
ارتفاعات سفیدسنگ شهرستان  همسرش در 
فریمان به اعدام محکوم شده بودند صبح دیروز 
در زندان مرکزی مشهد به دار مجازات آویخته 

شدند.
 دادگستری خراسان رضوی در توضیح این پرونده 
و حکم اجرا شده در گزارشی اعلام کرد: پس از 
اعلام شکایت از سوی شاکی‌ها و ارسال گزارش 
یک مورد تجاوز به عنف در مهر امسال در منطقه 
سفیدسنگ شهرستان فریمان از سوی مرجع انتظامی، 
پرونده‌ای با موضوع تجاوز به عنف و آدم‌ربایی با 
تهدید در شعبه اول بازپرسی دادسرای عمومی و 

انقلاب آن شهرستان تشکیل شد؛ پس از شناسایی 
عوامل جنایت علیه یک مرد و زن کوهنورد و انجام 
تحقیقات چهار متهم دستگیر شدند و طی تشریفات 
قانونی کیفرخواستی نسبت به متهمان صادر شد؛ 
با صدور کیفرخواست از سوی دادسرای عمومی 
و انقاب فریمان، پرونده برای ادامه رسیدگی به 
دادگاه کیفری یک استان خراسان رضوی ارسال و 

به‌صورت ویژه مورد رسیدگی قرار گرفت.
»پس از انجام تحقیقات و اقدامات قانونی لازم 
درباره اتهامات متهمان مبنی بر آدم‌ربایی به عنف، 

اکراه، تهدید و تجاوز به عنف اقدامات لازم توسط 
شعبه اول دادگاه کیفری یک استان خراسان رضوی 
با توجه به محتویات پرونده، گزارش‌های مرجع 
انتظامی و گزارش اداره اطلاعات شهرستان فریمان، 
تحقیقات قانونی، اظهارات و اقرارهای صریح و 
تلویحی متهمان نسبت به ارتکاب بزه‌های انتسابی، 
شکایت شاکیان خصوصی و سایر قرائن موجود در 
پرونده انجام و بزه انتسابی به متهمان محرز و مسلم 

تشخیص داده شد.
گزارش دادگستری خراسان رضوی می‌افزاید: رأی 

مجازات متهمان توسط دادگاه کیفری یک استان 
خراسان رضوی صادر شد و با اعتراض متهمان و 
وکلای آنها پرونده برای ادامه رسیدگی به دیوان عالی 
کشور ارسال  شد و در نهایت شعبه ۱۹ دیوان عالی 
کشور با بررسی محتویات پرونده، رأی شعبه اول 
دادگاه کیفری یک استان خراسان رضوی مبنی بر 
اعدام این چهار نفر با طناب دار را در محل زندان 
مرکزی مشهد تأیید کرد و این حکم صبح دوشنبه 25 
اسفند پس از طی تشریفات قانونی در محل زندان 

مرکزی مشهد اجرا شد.

این چهار مرد تبهکار مهر امسال در محدوده 
سفیدسنگ شهرستان فریمان ضمن تعقیب یک زن و 
شوهر کوهنورد، با بستن دستان شوهر، همسر وی را 
مقابل چشمانش مورد تجاوز قرار دادند. با توجه به 
اهمیت موضوع و درخواست عمومی مردم اداره‌کل 
اطلاعات خراسان رضوی نیز به این پرونده وارد 
شد که در نهایت با شناسایی و دستگیری مجرمان 
توسط سربازان گمنام امام زمان)عج( و تحویل آنها 
به مرجع قضایی خاتمه یافت؛ یک نفر از این مجرمان 
در بوشهر، یک نفر در روستاهای حوالی قوچان و دو 
نفر دیگر آنها در محله‌ای واقع در حاشیه شهر مشهد 

دستگیر شدند. 

عاملان تعرض به زن کوهنورد بالای چوبه دار

سرویس حوادث // فرد شروری که 
انجام  به سبب مشارکت در قتل و 
تیراندازی‌ تحت تعقیب پلیس بود در 

یک مراسم عروسی غافلگیر شد.
به دنبال وقوع تیراندازی منجر به زخمی 
شدن یک نفر از اهالی یکی از مناطق 
روستایی شهرستان رودبار جنوب طی 
اواخر دی امسال و با بررسی‌های پلیس 

مشخص 
شد فردی با هویت مشخص اقدام به این 
تیراندازی کرده  است و این متهم سوابق 
کیفری دیگری را نیز در کارنامه سیاه خود 

دارد.
نیروهای پلیس در ادامه پس از تکمیل 
تحقیقات پلیسی، دستگیری این متهم  را 
با جدیت در دستور کار قرار دادند که 

سرانجام 
ماموران پلیس امنیت عمومی این  
شهرستان با انجام کار اطلاعاتی از حضور 
این متهم در یک مراسم جشن عروسی با 
خبر شدند و طی یک عملیات غافلگیرانه 

این متهم را دستگیر کردند.
انتظامی  فرمانده  محمودی  سرهنگ 

ن  ستا شهر
رودبار جنوب در  این باره گفت: این متهم 
که سوابقی همچون مشارکت در سرقت 
مسلحانه، مشارکت در وقوع قتل دو نفر، 
تیراندازی‌ و حمل مسلحانه مواد مخدر را 
در کارنامه دارد با تشکیل پرونده به مرجع 

قضایی تحویل شد.

غافلگیری عامل قتل و شرارت در جشن عروسی

روابط عمومی 
  با مصرف ماهي ومیگو سلامتي را به خانواده خود هديه دهيد شیلات هرمزگان 
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شهرستان

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           
در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب 

و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

تامین  کالاهای اساسی شب عید بندرخمیر
 امین درساره سرویس شهرستان // معاون عمرانی و برنامه ریزی 
فرمانداری بندرخمیر گفت:با تمهیدات انجام شده، کالاهای اساسی و 
مورد نیاز شب عید شهرستان تهیه شده است. به گزارش خبرنگار دریا 
؛ مهدی صابری در جلسه کمیسیون تنظیم بازار شهرستان  با بیان این 
مطلب افزود:این کالاها شامل گوشت قرمز ، مرغ ، روغن ، سیب و 
پرتقال است که در زمان بندی مشخص شده توزیع خواهد شد. صابری 
همچنین تصریح کرد:تهیه به موقع کالاهای اساسی ، توزیع عادلانه این 
کالاها در سطح شهرستان و همچنین حمایت از حقوق مصرف کننده 
از جمله اهدافی است که در کمیسیون تنظیم بازار دنبال می شود.

همچنین عنوان کرد: خوشبختانه اداره صمت با اضافه نمودن واحد‌های 
صنفی توزیع کننده در شهر و روستاهای شهرستان تا حدودی توانسته 
مشکلات توزیع کالاهای اساسی را برطرف کند. معاون عمرانی و 
برنامه ریزی فرمانداری  همچنین از بخشداران خواست افراد واجد 
الشرایط را برای دریافت و توزیع اقلام به این ستاد معرفی کنند. 
این مقام مسوول در ادامه با بیان اینکه هم اکنون طرح گشت های 
نظارتی ویژه ایام نوروز در شهرستان در حال اجرا است،افزود:این 
طرح تا پایان فروردین ماه ادامه خواهد یافت. وی همچنین خواستار 
فعال شدن کشیک واحد‌های صنفی در ایام نوروز و تعطیلات توسط 
اصناف شد. صابری همچنین تاکید کرد: بازرسان بهداشتی نیز در 
این ایام نظارت بیشتری بر واحد‌های صنفی بویژه در زمینه رعایت 
پروتکل‌های بهداشتی داشته باشند.معاون برنامه‌ریزی و هماهنگی امور 
عمرانی فرمانداری بندرخمیر در پایان از سپاه و بسیج اصناف به دلیل 
مشارکت در امر نظارت و کنترل بر بازار تقدیر کرد و افزود:با توجه به 
ظرفیت هایی که در بسیج اصناف وجود دارد بایستی بیش از پیش از 

این نهاد مردمی استفاده شود.
فرماندار رودان خبر داد

مشاهده یک مورد کرونای انگلیسی در رودان
 سرویس شهرستان // فرماندار رودان از یک مورد مثبت کرونای 
انگلیسی در شهرستان رودان خبر داد. مصطفی غلامپور در جلسه ستاد 
کرونا شهرستان با تقدیر از عملکرد مثبت و موثر ستاد کرونا شهرستان 
اظهار داشت: در مدیریت کرونا نیازمند یک برنامه تدوین شده دقیق 
و صریح در این بخش است. وضعیت شهرستان همچنان آبی است 
اما با وجود کرونا انگلیسی نیازمند یک طرح عملیاتی ویژه در این 
بخش هستیم. وی با بیان اینکه اولین مورد کرونا انگلیسی در رودان 
مشاهده شده است تاکید کرد: نیازمند همت همگانی مردم و مسوولین 
در مقابله با این ویروس منحوس و خطرناک هستیم. فرماندار رودان 
خواستار مشارکت همه مسوولان ادارات و نهادها در اطلاع رسانی و 
آگاه سازی مردم از خطرات این ویروس منحوس شد. رئیس ستاد 
کرونا شهرستان رودان تصریح کرد: شناسایی خوشه ها و اقدام سریع 
نسبت به قرنطینه و اعمال پروتکل های شدید بهداشتی از اقداماتی بوده 
که به بهترین شکل در شهرستان انجام شد.غلامپور از جامعه هنرمندان 
خواست تا به استفاده از ظرفیت های هنری خود در راه آگاه سازی و 
بیان حساسیت موضوع با آثار هنری خود یاری رسان باشند.غلامپور 
با اشاره به حساسیت و خطرناکی وضعیت این نوع از بیماری کرونا 
خاطر نشان کرد: تمامی ادارات، نهادها، سازمان ها برای پیشگیری 
از شیوع این ویروس مهلک با تدابیر ویژه اقدامات لازم را داشته 
باشند. فرماندار رودان خواستار همفکری در جهت حفظ وضعیت آبی 
شهرستان شد و اظهار داشت: براساس یک راهبرد هماهنگ می توان 
شهرستان را درهمین شرایط حفظ و حراست کرد. وی تاکید کرد: مردم 
می توانند شکایات خود را از عدم رعایت پروتکل های بهداشتی از 
سوی انصاف را به شماره ۱۹۰ پیامک کنند. به گزارش  مهر، وی 
اضافه کرد: قطعاً در پی شکایات مردمی اقدام صریح و قانونی در 

کوتاه‌ترین زمان ممکن اعمال خواهد شد.

اعلام محدودیت های کرونایی کیش در نوروز ۱۴۰۰
  سرویس شهرستان // سی و ششمین جلسه ستاد مقابله با بیماری 
کرونا، با یازده مصوبه جدید به منظور اهتمام به رعایت ضوابط 
بهداشتی و شیوه نامه های ابلاغ شده در ایام تعطیلات نوروزی برگزار 
شد.  سخنگوی شورای سلامت کیش با بیان این که تا ۱۵ فروردین 
سال ۱۴۰۰ هیچ گونه مجوزی جهت برگزاری همایش ها، جشنواره‌ها 
و گردهمایی های فرهنگی و هنری در جزیره کیش صادر نمی شود 
گفت: برای جلوگیری از تجمات، هیچ گونه مراسمی به مناسبت 
چهارشنبه پایان سال و آغاز سال جدید در جزیره کیش برگزار 
نمی شود. محمد رضا رضانیا در ادامه تصریح کرد: محدودیت های 
ترافیکی و کنترلی از سوی نیروی انتظامی و پلیس راهور کیش در این 
منطقه اعمال خواهد شد. وی با اشاره به این که هیچ گونه مجوزی 
برای حراج های پایان سال، بازارچه های نوروزی و نمایشگاه های 
بهاره صادر نمی شود اظهار داشت: برگزاری هر کدام از این برنامه ها 
برای صنوف ممنوع است و با آنان برخورد قانونی می شود. سخنگوی 
شورای سامت کیش در خصوص پذیرش محدود پلاژ های شنا 
و پارک آبی در جزیره کیش افزود: در راستای اهتمام به رعایت 
ضوابط بهداشتی و مقررات اعلام شده از سوی شورای سلامت کیش 
این مجموعه ها با پذیرش ظرفیت ۵۰ درصدی می توانند به فعالیت 
خود ادامه دهند.رضانیا در رابطه با برگزاری مراسم قرعه کشی در 
مراکز تجاری کیش خاطر نشان کرد: هیچ گونه مجوزی برای برگزاری 
مراسم قرعه کشی، جشن و اجرای موزییک زنده در مجموعه های 
تجاری صادر نخواهد شد. وی بیان داشت: برگزاری مراسم های 
ورزشی تا اطلاع ثانوی در جزیره کیش ممنوع است.رضانیا رعایت 
نکردن ضوابط بهداشتی در سطح جزیره کیش را تخلف عنوان کرد و 
گفت: مجموعه ای که ضوابط بهداشتی را رعایت نکند بدون دریافت 
اخطار قبلی توسط مرکز توسعه سلامت و نیروی انتظامی کیش تا پایان 
تعطیلات نوروزی پلمپ می شود. به گفته سخنگوی شورای سلامت 
کیش برای اطلاع رسانی گسترده در خصوص الزام رعایت ضوابط 
بهداشتی و شیوه نامه ها از سوی مسافران و ساکنان جزیره کیش 
از طریق رسانه ها و صدا و سیمای کیش اقدام خواهد شد.  رضانیا 
ایجاد هر گونه کمپ اسکان موقت و یا چادر در سواحل، بوستان ها و 
پارک های ساحلی را ممنوع اعلام کرد و اظهار داشت: ایجاد اسکان 
مسافری در مدارس جزیره کیش در ایام تعطیلات نوروزی ممنوع 
است. وی افزود: تا اطلاع ثانوی پروزا از شهرهای مبدا که در وضعیت 
رنگ بندی قرمز قرار دارند متوقف می شود. به گزارش ایرنا  ؛ وی 
با بیان این که دستگاه های اجرایی نسبت به ذخیره مرخصی کارکنان 
خود برای سال آینده اقدام خواهند کرد گفت: چنانچه پرسنل اداری از 
مرخصی نوروزی استفاده کنند در زمان بازگشت باید حداقل سه روز 
در قرنطینه خانگی به سر ببرند و در صورت عدم بروز علائم می توانند 

در محل کار خود حضور یابند.

خبری

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی         آگهی ماده ۳ قانون تعیین ت
نظر به اینکه هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره ۲۹۰ ۴۰۰۰ ۳۰۵ ۳۲   ۹۶۰ ۱۳۹ مورخ ۱۳ /۱۱ /۹۹  
تصرفات مالکانه آقای محمد احمدی تبار فرزند حیدر در شش دانگ دو باب ساختمان اول به مقدار ۵۴/ 
۸۴۲ مترمربع قسمتی از پلاک ۴۳ فرعی از  ۱ -اصلی و دوم به مقدار ۷۶/ ۱۳۹ مترمربع قسمتی از پلاک 
۴۴ فرعی از 1-اصلی که جمعاً به مساحت ۳۰/ ۹۸۲ مترمربع قسمتی از پلاک های ذکر شده) ۴۳ و ۴۴ 
فرعی از 1 اصلی ( واقع در حوزه  ثبت ناحیه 2بندرعباس محله نخل ناخدا کوچه فلاح جنب مسجد امام 

صادق در اجرای ماده 1 و3 قانون تعیین تکلیف و کد 977 مجموعه بخشنامه ثبتی و ماده 13 آیین نامه رای به انتشار آگهی ماده 3 صادر 
گردیده است  را تایید نموده است و به جهت عدم دسترسی به مالکین رسمی پلاک ۴۳ فرعی   از ۱ آقای حسین خیراندیش و پلاک 
۴۴ فرعی از 1اصلی آقای محمد شفیع پاپری مقرر گردید پس از انتشار آگهی مذکور و سپری شدن مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی 
صادر و تسلیم گردد و لذا به همین جهت در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
آگهی مذکور در دو ماه به فاصله ۱۵ روزجهت اطلاع عموم مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ 
اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تسلیم  نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق 
در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم 
ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نخواهد بود.99/1041 م الف         تاریخ انتشار نوبت اول :1399/12/11          تاریخ انتشار نوبت دوم :1399/12/27

 اسمعیل ربیعی نژاد 
 رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

بررسی کتاب جناح در گستره تاریخ

)قسمت اول( 
سرویس شهرستان//شهر جناح در مناطق پسکرانه ای 
خلیج فارس از شهرهای مهمی است که همواره ارتباط 
مستقیمی از طریق مسیر خور جناح با کمترین فاصله با 

کرانه های خلیج‌فارس در منطقه شیبکوه داشته است.
 آثار تمدنی و به ویژه تنب پرگان نشان از آن دارد که حیات 
اجتماعی در ادوار متعدد تاریخ فلات ایران در شهر جناح وجود 
داشته است و دشت جناح همواره مکان زیست مناسبی برای 
مردم مناطق خلیج فارس بوده است. در دوران های متعدد 
تاریخی شهر جناح به عنوان یک شهر تجاری شناخته می شده 
و راه های متعددی از این شهر به مناطق مختلف منشعب می 
شده است. آثار و بناهای تاریخی نشان از باستانی بودن شهر 
جناح دارد و علاوه بر این شهر جناح دارای دشت وسیع همراه 
با باغات درخت خرما بود که که می توانست در حیات مردم 
شهر جناح در بستر تاریخ تاثیرگذار باشد. با وجود این جناح 
همواره یک شهر تجاری شناخته می شده که ارتباط زیادی با 
راه‌ها تجاری استان فارس داشته است. تجاری نیز از مناطق 
متعدد جنوب ایران با توجه به موقعیت تجاری این شهر، به 
جناح مهاجرت کردندو در این شهر ماندگار شدند. مهاجرت 
هایی نیز از این شهر به مناطق مختلف ایران و کشورهای 
حوضه جنوبی خلیج فارس صورت گرفت که بر روند تحولات 
اجتماعی و فرهنگی این شهر تاثیرگذار بود. نوشتار حاضر که 
جلد نخست جناح در گستره تاریخ می باشد در نظر دارد از 
جوانب متعدد شهر جناح را مورد واکاوی قرار دهد و نشان دهد 
که این شهر تاریخی تاکنون تحولات زیادی را پشت سر گذاشته 
است که بسیاری از آن ها به رشته تحریر در نیامده است و در 
تاریخ شفاهی مردم جناح سینه به سینه نقل می شود. بنابراین 
در روزگار کنونی بررسی تاریخ شفاهی جناح که در این نوشتار 
به آن پرداخته شده است و مکتوب کردن تحولات آن از مباحث 
مهمی است که در مجلدات متعدد این نوشتار همواره مورد توجه 
می باشد. کتاب حاضر دارای پیشگفتار، مقدمه و شش فصل 
مطلب است که در فصول متعدد به صورت قسمت به قسمت 
به مطالبی در مورد شهر جناح پرداخته شده است. دلیل عنوان 
قسمت اول و قسمت دوم برای برخی از مباحث این کتاب این 
است که در مجلدات آتی قسمت های دیگر به مباحث عنوان 
شده اضافه می گردد و در مورد مشاهیر نیز به تمامی مشاهیر 
جناح در جلدهای دیگر کتاب پرداخته می شود. فصل اول 
کتاب در مورد جغرافیای تاریخی شهر جناح است که در این 
فصل به مباحثی چون شهر جناح در تقسیمات کشوری ایران، 
شهر جناح در گستره تاریخ ایران و خلیج  فارس، شهر جناح 
در گذر تاریخ، نگاهی به قلعه ها و سکونت گاهای تاریخی 
شهر جناح، نگاهی به تاریخ و پیشینه تاریخی شهر جناح با 
تاکید بر تنب پرگان، نگاهی به آثار باستانی و تاریخی  شهر 
جناح در پسکرانه های خلیج فارس، بررسی تحولات معاصر 

شهر جناح از طریق تاریخ شفاهی، شهر جناح در اسناد تاریخی 
دوران معاصر و نگاهی به شهرداری جناح و اقدامات آن در 
یک سال اخیر پرداخته شده است. شهر جناح در بستر تاریخ 
تغییر مکان داده و این تغییر مکان ها معمولا دور از همدیگر 
نبوده است. با بررسی های صورت گرفته در بخش های شهر 
کنونی جناح به خوبی مشخص است که در هر دوره شهر در 
بخشی از محوطه کنونی جناح بنا گردیده است. به نظر می رسد 
جناح قدیم در بخش جنوبی شهر کنونی جناح قرار داشته است. 
وجود تنب پرگان و تنب کوشک از یکسو و وجود چاه دوک 
که آب مردم شهر جناح در دورانی از تاریخ از آن تامین می 
گردیده است، از سوی دیگر تا حدودی مصداق این فرضیه می 
باشد. بیشتر نخلستان های شهر جناح هم در بخش جنوبی این 
شهر قرار دارند و مشخص است که شهر جناح قدیم به کوه‌های 
جنوبی این شهر نزدیک تر بوده است. در این نوشتار به خوبی 
به این مباحث پرداخته شده است. اسناد تاریخی که در این 
کتاب مورد بررسی قرار گرفته است در نوع خود مهم بوده و به 
خوبی مسایل تجاری و امنیت راه خور در آن ها هویدا است. 
در بسیاری از دوران تاریخی راه خور جناح نا امن بوده و در 
آن زمان ها تجارت جناح افت می نموده است. در مسیرهای 
تجاری شهر جناح قلعه هایی نظیر قلعه کلات وجود داشت که 

از مسیرهای تجاری محافظت می نمود.
 فصل دوم کتاب در ارتباط با تاریخ اقتصادی جناح است که 
در این فصل مباحثی نظیر تاریخ اقتصادی شهر جناح با تاکید 
بر مسیرهای تجاری، تاریخ اقتصادی شهر جناح با تاکید بر 
کشاورزی و باغداری، تاریخ اقتصادی شهر جناح با تاکید بر 
تجارت، ارتباط تجاری شهر جناح و بندرچارک در بستر تاریخ، 
گذری بر اقتصاد جناح از کشاورزی به تجارت، نقش راه‌های 
ارتباطی در شکوفایی اقتصاد جناح در مسیر تاریخ، نقش 
کودکان و نوجوانان در اقتصاد خانواده در شهر جناح در بستر 
تاریخ، نقش زنان جناحی در تاریخ اقتصادی و اجتماعی این 
شهر تاریخی، نگاهی به توسعه گردشگری در شهر جناح مورد 
بررسی قرار می گیرد. جناح همواره یک شهر تجاری محسوب 
می گردید و با مناطق اطراف خود نیز مناسبات تجاری داشته 
است. مسیرهای تجاری همواره در تاریخ اقتصادی پر فراز و 
نشیب شهر جناح تاثیر داشته است. فرهنگ کسب و کار از 
دوران نوجوانی باعث اشتغال مردم این شهر می گردید و شهر 
جناح از جمله شهرهای جنوب ایران بود که بیکاری در آن کم 
بوده است. زیرا جناحی ها در زمین های متعدد صاحب فن بوده 
و در کشاورزی، باغداری، تجارت و غیره فعال بودند که در این 

فصل کتاب به خوبی به آن پرداخته شده است.
 عنوان فصل سوم کتاب تاریخ اجتماعی شهر جناح است در 
این فصل به مباحثی از قبیل شهر نشینی و شهرسازی جناح در 
بستر تاریخ، سیر مهاجرت در شهر جناح در بستر تاریخ، سیر 
مهاجرت در شهر تاریخی جناح با تاکید بر ترکیب جمعیتی، 
تاثیر مهاجرت بر کودکان در شهر جناح در بستر تاریخ، تحول 
در فرهنگ خوراکی مردم جناح در بستر تاریخ و پوشش 
مردم جناح در بستر تاریخ به صورت مفصل پرداخته شده 
است. مساله مهاجرت در تاریخ اجتماعی شهر جناح بسیار 

اهمیت دارد. شهر جناح، شهری مهاجر پذیر و مهاجر فرست 
بوده است. تجاری بودن این شهر باعث گردید که مهاجرت 
از مکان های متعدد به این شهر صورت گیرد. مهاجرت ها 
بیشتر از شهرهای استان فارس و ناحیه شیبکوه از یکسو و 
منطقه فرامرزان و روستاهای اطراف از سوی دیگر بوده است. 
مهاجرت های زیادی نیز از شهر جناح به کشورهای حوزه 
جنوبی خلیج فارس صورت گرفت. این مهاجرت ها در گذشته 
بخاطر خشکسالی و قحطی بوده و در دوران بعد برای اشتغال 
و کاریابی بوده است. این مهاجرت ها اثرات زیادی بر جامعه 
جناح در بستر تاریخ داشته است. برخی از مهاجرین به موطن 
اصلی برگشته و برخی دیگر نیز در کشورهای حوزه جنوبی 
خلیج فارس سکونت اختیار کردند. در گذشته های دور نیز 
جناحی ها همانند سایر مناطق جنوبی خلیج فارس برای کار به 
آبادان مهاجرت می کردند. کشف نفت در مسجد سلیمان و ایجاد 
پالایشگاه آبادان و نیاز به نیروی کار در آبادان و مناطق اطراف 
باعث مهاجرت برخی از جناحی ها به این شهر گردید و دوباره 
مهاجرت کنندگان به موطن اصلی خود برگشتند که در این کتاب 
به صورت مفصل به آن پرداخته شده است. فرهنگ خوراک در 
شهر جناح و تاثیر دریا بر فرهنگ خوراکی مردم این شهر از 
دیگر مباحثی است که به صورت مفصل به آن پرداخته شده 
است. نزدیکی شهر جناح به بندرچارک از مسیر خور جناح 
همواره باعث استفاده از خوراک های دریایی در شهر جناح 
بوده است. خوراک مردم شهر جناح تلفیقی از خوراک های 
دریایی و غیر دریایی بوده است که در این نوشتار به صورت 

مفصل به آن پرداخته شده است.    
 فصل چهارم کتاب تاریخ فرهنگی شهر جناح می باشد که در 
این فصل مباحثی نظیر تاریخ فرهنگی جناح با تاکید بر تاریخ 
آموزش، موزه مردم شناسی جناح از موزه های برگزیده منطقه 
خلیج فارس، نقش زنان جناحی در تاریخ و فرهنگ این شهر 
تاریخی، نقش زنان جناحی در تحولات اجتماعی و فرهنگی 
معاصر این شهر، بررسی امثال و حکم جناحی با تاکید بر کتاب 
امثال و حکم جناحی و معماری و شهرسازی  شهر جناح 
در بستر تاریخ بررسی شده است. شهر جناح دارای فرهنگی 
درخشانی بوده است که همین پیشینه فرهنگی باعث شکل‌گیری 
گروه های متعدد کتابخوانی در منازل شهر جناح و شکل‌گیری 
کتابخانه های متعدد شخصی در این شهر گردیده بود. فصل 
پنجم کتاب در ارتباط با آداب و رسوم مردم شهر جناح است 
که در این فصل به آداب و رسوم ماه مبارک رمضان در جناح، 
آداب مردم شهر جناح در روز عید سعید فطر در گذشته و 
اکنون، آداب و رسوم عید قربان در جناح در بستر تاریخ، آداب 
و رسوم عید قربان در شهر جناح در بستر تاریخ و گذری 
بر مراسم ازدواج در جناح در بستر زمان پرداخته شده است. 
بسیاری از این آداب و رسوم در بستر زمان تغییراتی داشته 
اند که در این کتاب به آن ها پرداخته شده است. فصل ششم 
کتاب هم در مورد مشاهیر جناح است که در مجلدات بعدی به 
این مشاهیر اضافه می گردد. این مشاهیر نقش مهمی در تاریخ 

فرهنگی شهر جناح داشته اند.

دکترمحمد حسن نیا / دریا
@ gmail.comM.hassannia1354

  

ن سند مالکیت                                                       آگهی فقدا
  

بوارد شماره 35372  استناد استشهادیه محلی  به  آبادی  اینکه سیدجلال حسینی پور حسین  به  نظر 
مورخ1399/12/18 در خصوص پلاک ۱۶۶ فرعی از ۴ اصلی واقع در بخش دو محله پلیس راهه 
قدیم مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک باب آهن فروشی به نام سید جلال حسینی 
پور حسین آبادی ذیل ثبت 552821 دفتر ۲۰۰ صفحه ۳۸۳ و سند مالکیت به شماره چاپی 552848 
الف 81 به نامش صادر گردیده است که سند مالکیت به علت جابه جایی مفقود گردیده و نامبرده 
تقاضای صدور اسناد مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل 

آن بدینوسیله اعلام میشود  هر کس مدعی انجام معامله نسب به پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی 
از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم و اخذ نماید بدیهی است پس از 
انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا  وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت المثنی به نام 

متقاضی اقدام خواهد شد.99/1092 م الف
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سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
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ن سند مالکیت                                                       آگهی فقدا
  نظر به اینکه آقای عیسی کناری رمچاهی بشماره سند 433300مالک ششدانگ به استناد دو برگ است 
استشهاد شهود گواهی شده در دفتر ۴۵ قشم جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه 

کردند و مدعی هستند سند مالکیت پلاک ۳۸۴۵ فرعی است ۱۹۳۹ اصلی در قشم- روستای رمچاه قطعه 
یک بخش هشت که در اجرای ماده ۲۲، سند مالکیت صادر و تحویل مالک گردیده است که به علت 
جابجایی مفقود گردیده لذا با بررسی دفتر املاک معلوم گردید سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین 
محصور با کابری مسکونی تحت پلاک1939/384 اصلی به نام آقای عیسی کناری رمچاهی فرزند عبدالله 
به شماره ملی 3459815019 صادره از قشم ثبت و سند مالکیت صادر گردیده است لذا به استناد ماده 

120آئین نامه قانون ثبت و تبصره ذیل آن مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می‌گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده 
و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست 
اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر با وصول 
اعتراض بدون سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. 99/259م الف
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محمد آرامش-مدیر  واحد ثبت ملک قشم
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                                                 تاسیس شرکت
  

تاسیس شرکت سهامی خاص تدبیر اقتصاد خلیج فارس درتاریخ1399/12/23 به شماره ثبت 21021 به 
شناسه ملی 14009889806 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع 
عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :پیگیری و وصول مطالبات ارجاع شده از ناحیه بانک ها ، موسسات 
اعتباری، ادارات دولتی و اشخاص حقیقی و حقوقی درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع 
ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان هرمزگان ، شهرستان بندرعباس ، 

بخش مرکزی ، شهر بندرعباس، محله گلشهر شمالی ، خیابان شلمچه ، کوچه فروزان 15 ، پلاک 0 ، طبقه همکف کدپستی 7915893599 
سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1,000,000 ریال نقدی منقسم به 100000 سهم 10 ریالی تعداد 100000 سهم آن با نام 
عادی مبلغ 1000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 116 مورخ1399/12/04 نزد بانک ملی شعبه بندرعباس با کد 7801 
پرداخت گردیده است اعضا هیئت مدیره آقای عدنان خواجه بار به شماره ملی 3380874159 و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به 
مدت 2 سال و به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال آقای عبدالله خواجه بار به شماره ملی 3390754547 و به سمت رئیس هیئت مدیره 
به مدت 2 سال خانم زهرا شیخ احمدی به شماره ملی 3391444886 و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق 
امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی 
و اداری باامضاء مدیرعامل یا رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان خانم 
صدیقه شیخ احمدی به شماره ملی 3391257539 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال خانم فائزه محسنی قلعه قاضی به شماره 
ملی 3392602310 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار دریا جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت 

موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. شناسه آگهی: 1114003
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  

ن سند مالکیت                                                       آگهی فقدا
 نظر به اینکه آقای علی رضایی بشماره سند 341833مالک ششدانگ به استناد دو برگ استشهاد شهود 

گواهی شده در دفتر ۵۶ اصفهان جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه 
کردند و مدعی هستند سند مالکیت پلاک 11452 فرعی از ۱۹۳۹ اصلی در قشم- بلوار امام قلی خان 
مجتمع خلیج فارس قطعه یک بخش هشت که در اجرای ماده ۲۲ ، سند مالکیت صادر و تحویل مالک 
گردیده است که به علت جابجایی مفقود گردیده لذا با بررسی دفتر املاک معلوم گردید سند مالکیت 
ششدانگ عرصه و اعیان یک واحد آپارتمان مسکونی تحت پلاک 1939 / 11452 اصلی به نام آقای 

علی رضایی فرزند حسین به شماره ملی4720535658 صادره از عراق ثبت و سند مالکیت صادر گردیده است لذا به استناد ماده ۱۲۰ 
آیین نامه قانون ثبت و تبصره ذیل آن مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می‌گردد هرکس نسبت به ملک موردآگهی معامله ای انجام داده و یا 
مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل 
سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر با وصول اعتراض 
بدون سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. 99/260 م الف                                                                                                                          
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سلامت

  طالع بینی  

چهارشنبه 27 اسفند 1399

3 شعبان 1442

 سال  بیستم شماره 3564

فروردین :  
شما به سختی كارتان را شروع کرده اید و حتی قبل 
از آن هم احساس خستگی می‌کردید. متاسفانه واقعا 
مسئله این نیست که رویاهای شما چگونه واقعیت 
می‌یابند؛‌ مسئله این است که الان زمان مناسبی برای 
ترک کار و رویاپردازی نیست. اما برای آن چیزهایی که می‌خواهید تلاش 

کنید و تسلیم نشوید.
  اردیبهشت : 

شما امروز بیشتر از همیشه درباره عشق و افسانه جدی 
هستید و ممکن است بدنبال راه‌هایی باشید که علاقه تان 
را در مسیر یک رابطه هیجان انگیز امتحان کنید یا اینکه 
بدنبال ایجاد رابطه‌ای جدید با شخص دیگری باشید. اما وضعیت غمگین 
و محزون شما می‌تواند در سر راه شما برای رسیدن به هدف هایتان مانع 
ایجاد کند. با این حال یک هوشیاری ناگهانی می‌تواند همه چیز را در 

یک لحظه تغییر دهد.
   خرداد : 

 اگر شما در زندگی شخصی تان تعهدی دارید معمولا 
آن را به هر چیز دیگری ترجیح می‌دهید. اما اگر اتفاق 
کاملا غیر منتظره در محل کارتان  افتاد ممکن است دلیلی 
برای توجیه آن داشته باشید اما باز هم مجبورید که به قول و قرار خود 
بازگردید. بعضی اوقات مشکلات برای دلیلی اتفاق می‌افتند حتی اگر ما 
نتوانیم بفهمیم چرا! به جای تلاش برای جنگیدن با آن سعی کنید به طرز 

موثر و مفیدی در برابر این شرایط واکنش نشان دهید.
  تیر :

اگر تمام اهداف امروز شما تغییر کرد ممکن است باز هم 
قادر نباشید که فهرست قرار ملاقات‌های سابق خود را 
تغییر دهید. اما این ارزش استرس وعصبانیت را ندارد؛ 
فقط دقیقا طبق آنچه که قرار گذاشته‌اید مطابق وظایف تان پیش بروید. 
نیازی نیست که کسی بداند شما چه فکر می‌کنید؛‌ حتی اگر قلب شما با 
کاری که دارید می‌کنید در ارتباط است. اما سعی کنید برای مدت زیادی 
افکار خود را در قلب تان نگاه ندارید برای اینکه زمانیکه آنها را بیرون 

می‌ریزید احساس راحتی و آزادی بیشتری خواهید کرد.
      مرداد :

ممکن است امروز زیادی به خودتان سخت بگیرید حتی 
اگر به نظر می‌رسد دیگران با حرفها و کارهای دلگرم 
کننده خود شما را تشویق می‌کنند. ممکن است شما تلاش 
کنید تا کلمات خوش بینانه دوستان تان را نادیده بگیرید یا حتی بدتر 
صداقت و وفاداری شان  را زیر سئوال ببرید. تفاوت دیدگاه‌ها و نظرات 
ممکن است ایجاد یک بحران را شتاب ببخشد و باعث می‌شود شما  به 
قضاوت خود شک کنید. بهترین سیاستی که می‌توانید اکنون اتخاذ کنید 

این است که اجازه دهید تا اختلاف آرا و نظرات آشکار شوند.
 شهریور :

ماه کامل در نخستین خانه از »ویژگی‌های فیزیکی« شما 
احتمالا استرس را در بدن شما افزایش می‌دهد. اینکه شما 
چگونه قادرید که با این انرژی مشتاقانه خود در حرکت 
باشید یک معما است اما امیدواری شما بستگی به این دارد که یک مسئله 
حیاتی و مهم را چگونه حل می‌کنید. سعی نکنید تا این موضوع را به زور 
حل کنید. زمانیکه دیگران می‌بینند اقبال و شانس شما تحت فشار است 
از شما پیروی خواهند کرد. به هر حال شما تصمیم دارید که نقش رهبر 

را برای آنها ایفا کنید.
 مهر : 

شما ممکن است امروز خستگی و ملال خاصی را 
تجربه کنید و دشوار است که این انرژی منفی را از خود 
دور کنید. ممکن است تصمیم داشته باشید که مسائل 
شخصی خود را با شخص دیگری در میان بگذارید با این حال هر چه 
بیشتر صحبت کنید باز هم نمی‌توانید به یاد بیاورید که منبع این مشکل 
روحی‌تان از کجا بوده است. هر چه سخت تر تلاش کنید تا احساسات 
مدفون شده خود را احیا کنید آنها بیشتر از شما فرار می‌کنند. فقط آرام 
باشید و سعی نکنید تا چیزی را تغییر دهید. موفقیت شما ممکن است 

همین حوالی کمین کرده باشد.
   آبان : 

ماه کامل امروز در یازدهمین خانه از »اهداف بلند مدت« 
شما رویاهای شما را تحریک می‌کند وبه  روح و روان 
شما نیرویی دوباره می‌بخشند. اما همچنین آن شما را از 
ریسک کردن باز می‌دارد چرا که اتصال ماه با عطارد به شما یادآوری 
می‌کند که قمار و ریسک  كردن یک راه میانبر است و سخت کوشی تنها 
راه رسیدن به آن چیزهایی است که می‌خواهید. در ضمن اتصال خورشید 
– اورانوس ادامه می‌یابد تا شما را با خوش بینی غیر منتظره‌ای وسوسه 
کند.  به جای اینکه سعی کنید اول راه جدیدی را انتخاب کنید و بعد آن را 

امتحان کنید اکنون یک راه آزموده شده را انتخاب کنید.
  آذر :  

حتی اگر شما تنها کارمند جدا از دیگران در یک سازمان 
بزرگ هستید باز هم قدرت و استعداد آن را دارید که روی 
پاهای خود بایستید و با سخت کوشی خود یک سیاست 
عالی را در پیش بگیرید. ممکن است خودتان را مانند یک مزاحم افراطی 
ببینید اما راه های جایگزین را جستجو می‌کنید تا همان کار را انجام دهید. 
اکنون اعمال شما ممکن است به طور معکوس در چشم دیگران محتاطانه 
و محافظه کارانه به نظر بیاید. آنها فکر می‌کنند که شما ایده های معقولی 

دارید اما بعضی چیزها ممکن است نظر آنها را تغییر دهد. 
    دی :

اتصال ماه کامل با سیاره حاکم شما »کیوان« تاكید می‌کند 
که شما باید منحصرا روی کارتان تمرکز کنید. اما شما 
همچنین مخفیانه درباره یک ماجراجویی هیجان انگیز 
خیال پردازی می‌کنید. اما اکنون ایده‌های رمانتیک خود 
را درباره سفر دور دنیا کنار بگذارید. به جای  اینكه امروز خیال یک 
سرزمین بیگانه را به خاطر دور از دسترس بودن آن کنار بگذارید سعی 
کنید تا فرهنگ‌ آن را یاد بگیرید؛ غذاهای آنها را امتحان کنید و زبان آنها 

را نیز یاد بگیرید. 
  بهمن : 

رابطه متقابل شما با دیگران ممکن است به خاطر ترس 
غیر منصفانه باشد. اگر شما از این می‌ترسید که شخصی 
سعی کند تا شما را تحت کنترل خودداشته باشد بعد ممکن 
است شما به روشنی انگیزه درست او را متوجه نشوید. با وجود اینکه 
نگرانی‌های اخیر شما ادامه نخواهد داشت هنوز بهتر است که سئوال‌های 

ضروری را بپرسید تا هر گونه شک و شبهه‌ای را از بین ببرید.

اسفند : 
ماه کامل امروز تضاد کاملی در نشان بیكران شما ایجاد 
می‌کنند. حتی اگر شما باید به عنوان بخشی از »گروه« 
باشید مجبور هستید که برای آنکه واقعاهستید بایستید. اما 
در این کار افراط نکنید؛ با خودتان صادق باشید بدون اینکه لازم باشد 
که بعدا ساکت شوید. شما الان بین اینکه منعطف باشید یا نه در تردید 
هستید. . تمرین کردن میانه رو بودن تاثیر مثبت و مهمی بر روز شما 

خواهد داشت. 
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نکاتی درباره ابتلای کودکان به کرونا
سرویس سامت// تاکنون این اطمینان تاحدی وجود 
داشته که کودکان کمتر به کرونا مبتلا می‌شوند و ابتلای 
آنها به بیماری کووید۱۹ معمولا شدید نیست اما نکته 
قابل تامل این است که در حال حاضر تاثیر ویروس‌های 
جهش‌یافته بر شرایط و تولید واکسن کرونا برای کودکان 

مشخص نیست. 
لوتار وایلر، رئیس مؤسسه »روبرت کخ« به تازگی در کنفرانس 
خبری مشترکی با ینس اشپان، وزیر بهداشت دولت فدرال آلمان 
گفته بود که موارد ابتلا در میان کودکان و نوجوانان زیر ۱۵ سال 

به شدت رو به افزایش است.
به گفته وایلر شواهد نشان می‌دهد که ویروس جهش‌یافته 
موسوم به B ۱.۱.۷ که در انگلیس شناسایی شده، قوه محرک 
افزایش فزاینده شیوع کرونا در مهد کودک‌ها و مدرسه‌ها بوده 

است.
این مسئله درست در شرایطی مطرح شده که بخشی از 
مدرسه‌ها و مهد کودک‌ها در آلمان در حال بازگشایی هستند؛ 
گرچه دست‌کم برای یوهانس لیزه، مدیر بخش بیماری‌های 
عفونی و ایمنی‌شناسی بیمارستان دانشگاه ورتسبورگ، کاملا 

جدید و حیرت‌آور نیست.
لیزه که در زمینه شیوع کرونا در مهد کودک‌ها تحقیق می‌کند، 
می‌گوید: این طبیعی است که وقتی مدرسه‌ها و مهد کودک‌ها را 
بازگشایی می‌کنیم، موارد سرایت ویروس افزایش می‌یابد. نتایج 
یک پژوهش در این زمینه در حال حاضر در دست بررسی 
است و به همین دلیل هنوز امکان طرح جزئیات بیشتری در 

این مورد وجود ندارد.
 احتمال نقش ویروس جهش‌یافته در ابتلای کودکان

یوهانس لیزه می‌گوید تا کنون ویروس کرونا در مهد کودک‌ها 
شیوع زیادی نداشته اما در عین حال میزان انتقال کودکان مبتلا 
به بیمارستان دانشگاه ورتسبورگ رو به افزایش است. او مانند 
لوتر وایلر بر این گمان است که در این تحول پای ویروس 

انگلیسی در میان باشد.
حدود یک سال پس از آغاز پاندمی کرونا این گزاره همچنان 

تکرار می‌شود که کودکان کمتر به کرونا 
مبتلا می‌شوند و ابتلای آنها به بیماری 

کووید۱۹ معمولا شدید نیست.
مارکوس کنوف، عضو هیئت مدیره 

عفونی  بیماری‌های  انجمن 
سامانه  یک  آلمان  کودکان 

انداخته  راه  گزارش‌دهی 
که اکنون در بیمارستان 
دانشگاه  کودکان 
فعالیت  به  درسدن 
مشغول است که مراکز 
سراسر  در  درمانی 
آلمان می‌توانند موارد 
و  کودکان  بستری 
نوجوانان مبتا به 
را   ۱۹ کووید  بیماری 

در آن وارد کنند.
او می‌گوید که تا روز 
هفتم ماه مارس امسال 
۱۰۵۱ مورد بستری 

کودکان مبتلا به بیماری 
کووید۱۹ به این سامانه 

گزارش شده که از میان آنها 

فقط پنج درصد به بخش مراقبت‌های ویژه منتقل شده‌اند. به 
گفته کنوف این آمار مربوط به خردسال‌ترین کودکان است.

عضو هیئت مدیره انجمن بیماری‌های عفونی کودکان می‌گوید: 
حدود دو سوم مبتلایانی که بستری شده‌اند نوزادان شیرخوار و 
کودکان خردسال بوده‌اند و تقریبا ۳۰ درصد آنها بیماری‌های 

زمینه‌ای از جمله مشکلات ریوی داشته‌اند.
 بیشترین مبتلایان در میان بزرگسالان

گرچه این احتمال منتفی نیست که برخی مراکز درمانی 
اطلاعات مربوط به کودکان مبتلا به کرونا را به سامانه یاد 
شده گزارش نکرده باشند، اما آمار جمع‌آوری شده نشان 
می‌دهد که کووید ۱۹ یک بیماری عفونی است که به طور عمده 
بزرگسالان را مبتلا می‌کند. مارکوس کنوف می‌افزاید، برخلاف 
بزرگسالان که اغلب پس از بهبودی از بیماری کووید ۱۹ تا 
مدتی درگیر عوارض مختلفی هستند، اکثر کودکان مبتلا پس از 

ترک بیمارستان هیچ مشکلی ندارند.
با این همه کارشناسان معتقدند با توجه به افزایش موارد 
ابتلای کودکان به گونه جهش‌یافته ویروس کرونا این نگرانی 
وجود دارد که در آینده بیشترین مبتلایان بیماری کووید ۱۹ 

بزرگسالان نباشند.
یوهانس لیزه و مارکوس کنوف ابراز تاسف می‌کنند که هنوز 
واکسنی مخصوص کودکان برای پیشگیری از ابتلا به بیماری 

کووید۱۹ تولید نشده است.
 کودکان با بیماری‌های زمینه‌ای

کنوف می‌گوید در میان کودکان تعداد زیادی وجود دارند که به 
 Trisomie دلیل تولد زودهنگام یا ابتلا به بیماری‌هایی نظیر
۲۱ جزو افراد در معرض خطر به شمار می‌روند. او افزود 
تاکنون تدبیرهای پیشگیرانه برای این کودکان تقریبا صفر بوده 

و این مسئله را می‌توان یک رسوایی دانست.
یوهانس لیزه هم طرفدار تولید واکسن کرونا مخصوص کودکان 
است و می‌گوید این مسئله می‌تواند فراتر از حفاظت کودکان 
در برابر پیامدهای احتمالا شدید ابتلا به بیماری کووید۱۹ بوده 
و در عین حال در توقف چرخه انتقال ویروس هم موثر باشد.

بر خاف رئیس مؤسسه روبرت کخ که نسبت به 
بازگشایی مدرسه‌ها و تاثیر احتمالی آن در افزایش 
موارد ابتلا ابراز نگرانی کرده، یوهانس لیزه تاکید 
می‌کند که این کار بهتر است انجام شود و آزمایش 
تشخیص کرونا به صورت رایگان در مدرسه‌ها 
در کنار رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی در 
دستور کار باشد. به گزارش دویچه وله، لیزه با 
تائید نظر کنوف که کودکان عامل پاندمی 
کرونا نیستند می‌افزاید شاید واقعا بهتر 
باشد که زودتر یا دیرتر بالاخره 
مخصوص  کرونا  واکسن 
کودکان هم تولید 
و عرضه شود. با 
این همه هنوز 
تاثیر  درباره 
ی  نه‌ها گو
فته  جهش‌یا
در  ویروس 
احتمالی  افزایش 
ابتلا به کووید ۱۹ در 
اطلاعات  کودکان  میان 

کافی وجود ندارد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

وضعیت بندرعباس قرمز است
سرویس سلامت //  رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
استان هرمزگان گفت: وضعیت شهر بندرعباس 
نگران کننده و به عقیده بنده در وضعیت قرمز قرار 

دارد. 
دکتر حسین فرشیدی  افزود: وضعیت بندرعباس از 
لحاظ بنده به عنوان رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
استان هرمزگان قرمز است و این یک هشدار جدی 
برای تمامی مسئولین و کسانی است که در سطح 

استان هرمزگان زندگی می کنند.
وی با بیان اینکه متأسفانه در حال حاضر ۵۰ تا ۶۰ 
درصد کسانی که تست کرونایشان مثبت می شود 
در آزمایش های ویروس جهش یافته انگلیسی هم 
مثبت می شوند، اظهار کرد:)۲۵ اسفندماه( ۲۷بیمار 
مبتلا به کرونای انگلیسی در هرمزگان شناسایی شد 
و شمار مبتلایان به این بیماری در هرمزگان به ۱۱۴ 

نفر رسید.

فرشیدی با اشاره به اینکه از مجموع مبتلایان روز 
گذشته، ۱۴ بیمار در بندرعباس، ۸ بیمار در میناب، 
۴ بیمار در بندرخمیر و یک بیمار در رودان ثبت 
شده است، خاطرنشان کرد: بندرعباس با ۵۲ بیمار 
مبتلا به کرونای انگلیسی، قشم ۱۹، بندرخمیر ۱۲، 
پارسیان ۹، بندرلنگه و میناب هر کدام ۸، حاجی آباد 
۴ و رودان و بستک نیز هرکدام با یک بیمار، دیگر 

شهرستان‌هایی درگیر با کرونای انگلیسی هستند.

به گزارش ایسنا ؛ رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان اضافه کرد: در۲۴ ساعت گذشته شمار 
جان باختگان این بیماری در هرمزگان به ۱۰۳۹ 
نفر رسید و اکنون از ۱۰۵ بیمار کرونایی بستری در 
بیمارستان‌های استان، ۲۵ نفر در بخش مراقبت‌های 
ویژه )آی. سی. یو( بستری هستند و حال ۶ نفر از 
آنها وخیم است و تاکنون ۱۷۷ هزار و ۱۴۱ آزمایش 

کرونا در استان گرفته شده است.

سامت  سرویس 
بهداشتی  معاون   //
پزشکی  علوم  دانشگاه 
آغاز  از  هرمزگان 
کرونا  واکسیناسیون 
در مرکز نگهداری 
لقمان حکیم  سالمندان 
هرمزگان  تازیان  شهر 

خبر داد.
دریا  خبرنگار  گزارش  به 
؛ دکتر محمود حسین پور 
گفت: 55 نفر از سالمندان 
و مددکاران مرکزنگهداری 
سالمندان لقمان حکیم شهر 

تازیان استان هرمزگان واکسن کرونا دریافت می کنند.
وی با اشاره به اهمیت سلامت سالمندان و افراد پر خطر در اپیدمی 
کووید 19افزود: این مرحله از واکسیناسیون کرونا با اولویت مرکز 
سالمندان آغاز شد تا میزان مرگ ومیر ناشی از همه گیری کاهش یابد. 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان یادآورشد: مرحله 
دوم واکسیناسیون این افراد 28روز پس از تزریق اولین مرحله 

واکسیناسیون انجام خواهدشد.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان ازمردم خواست 
همچنان با جدی گرفتن رعایت پروتکل های بهداشتی و خودداری 
 از برگزاری هرگونه دورهمی برای مقابله با بیماری کرونا

 همکاری کنند.

واکسیناسیون کرونا به خانه 
سرویس سامت // پاسخ های آلرژیک سالمندان هرمزگان رسید

معمولا زمانی رخ می دهند که سیستم 
ایمنی بدن در حال مبارزه با یک محرک 
یا آلرژن مانند گرده گیاهان و یا اجزای 
باشد.  تشکیل دهنده برخی مواد غذایی 
در این زمان سیستم ایمنی بدن ماده ای 
شیمیایی به نام هیستامین ترشح می کند 
که همراه با واکنش های آلرژیک و علائم 

آزاردهنده است.
به طور قطع نمی توان از آلرژی اجتناب 
کرد. با این حال خبر خوب این است که 
برخی مکمل های طبیعی به کمک شما 
می آیند تا بهتر بتوانید واکنش های 

آلرژیک را مهار کنید:
رزماری: رزماری تازه و خشک نقش 

مهمی در خلاقیت های آشپزی در 
سالهای اخیر داشته است ولی مهمترین نقش 

آن در کاهش علائم آسم و آلرژی بخصوص 
در فصل بهار است. این گیاه محبوب شامل 
رزمارینیک اسید است که خاصیت ضد التهابی 
و آنتی اکسیدانی دارد. رزمارینیک اسید منجر 
به کاهش اثرات رادیکال های آزاد و در نهایت 

کاهش پاسخ های التهابی در بدن می شود.
زردچوبه: یک ادویه رایج و محبوب در 
غذاهای تایلندی، هندی و دیگر قومیت ها 

است. با این حال زردچوبه فواید سلامتی 
بیشماری دارد و قدرتمندترین ترکیب آن 

یعنی کورکومین، منجر به کاهش 
و مهار واکنش های 

آلرژیک 
ر  د

ن  بد
شود.  می 

مطالعات منتشر شده 
توسط کالج آمریکایی آسم، آلرژی و 

ایمونولوژی نشان می دهد کسانی که به مدت 
دو ماه از مکمل کورکومین استفاده می کنند، 

علائم آلرژی شامل عطسه، در آنها کاهش 
می‌یابد ضمن این که بهبود جریان هوا در بینی 

را احساس می کنند.
بادرنجبویه: 

از  بادرنجبویه 
واژه ‌ای یونانی به معنای زنبور 
گرفته شده است. این گیاه محبوب نوعی 
زنبور عسل است. از نظر ترکیبات شیمیایی در 

اندام سبز این گیاه موادی مانند اسید اولئیک، 
سیترال، ژرانیول و رزماری اسید وجود دارد. 
این گیاه دارای اسانس تند و لیمویی است که 
سیترال نام دارد و در صنعت عطرسازی کاربرد 
دارد. این گیاه همانند یک داروی مسکن بر 
روی دستگاه عصبی مرکزی عمل می ‌کند و 
به همین دلیل آرامبخش بوده و تحریکات 

حساسیتی را کاهش می‌ دهد.
سیر: سیر خام نه تنها بخش مهمی از 
یک رژیم سالم است، بلکه خاصیت 
ضد التهابی دارد و منجر به تقویت 
سیستم ایمنی بدن می شود. سیر 
سرشار از آنتی اکسیدانی به نام 
کورستین است که منجر به کاهش 
هیستامین می شود و یک خوراکی 
خوش طعم برای مبارزه با آلرژی بهاره 

به شمار می رود.
برگ گزنه: گزنه یک گیاه گلدار چندین 
ساله است که خواص دارویی مفیدی برای 
تمامی سنین دارد. گزنه از زمان یونان باستان 
شناخته شده است و نشان داده شده مصرف 
آن منجر به کاهش التهاب در بدن می شود. 
ترکیبات زیستی فعال موجود در گزنه منجر 
به از بین رفتن کاهش چشمگیر واکنش های 

آلرژیک مرتبط با فصل بهار می شود.

گزینه های غذایی گیاهی برای کاهش علائم آلرژی بهاره! 
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گروه گزارش // رییس سازمان ملی استاندارد 
در پاسخ به این پرسش که باتوجه به اینکه 
35 درصد از درآمد سازمان ملی استاندارد 
از هرمزگان تامین می شود و انتظار می رود 
نگاه ویژه ای به این استان شود؛ وعده داد 
در سال آتی نگاه ویژه تری به هرمزگان در 

خصوص تامین اعتبار صورت گیرد. 
غلامرضا شریعتی در حاشیه سفره دو روزه به 
هرمزگان در گفتگو با خبرنگار ما همچنین در 
خصوص ساختمان نیمه تمام درحال ساخت 
اداره کل استاندارد هرمزگان که مدت زیادی از 
شروع به ساخت آن می گذرد ونیازمند تامین 
اعتبار می‌باشد: وعده داد در سال آتی اعتبار 
مورد نیاز  تکمیل ساختمان اداره کل استاندارد 
هرمزگان تامین شود. شریعتی در خصوص 
اهداف و رهاورد این سفر نیز گفت: در راستای 
بررسی مسائل و مشکلات تجارت کالا در حوزه 
استاندارد، به همراه معاونان به هرمزگان سفر 

کردیم . 
وی گفت: در این سفر و بازدید ضمن بازدید 
از اسکله ها و بنادر و آزمایشگاه ها، گفتگویی 
را  با ترخیص کاران و ارباب رجوعان داشتیم 
تا از موانع و مشکلات و خواسته های شان بیشتر 

اطلاع یابیم. 
رییس سازمان ملی استاندارد افزود: همچنین 
در کارگروه توسعه صادرات استان نیز شرکت 
کردیم  که در این کارگروه صحبتهای مدیران کل 
استانی در ارتباط با مسئله استاندارد و تجارت 
کالا و صادرات و واردات را شنیدم و تصمیات 
لازم اتخاذ شد.  وی گفت: یکی از تصمیمات 
مهم این بود که در مواردی که کالاهایی دارای 
سوابق مثبت می‌باشد، ضمن بررسی و بازرسی 
فیزیکی به استناد سوابق کیفی و تسهیلات لازم 

در راستای ترخیص کالا مبذول گردد. 
شریعتی گفت: همچنین مقرر گردید کالاهای 
مواد اولیه و حد واسط  واحدهای تولیدی که 
واحدهای تولیدی اظهار می‌کنند؛ صرفا با تایید 
وزارت صمت مبنی بر مواد اولیه و حد واسط 
بودن شان، ترخیص کالا با قید فوریت انجام 

شود. 
رییس سازمان ملی استاندارد هرمزگان گفت: از 
دیگر تصمیمات مان در حوزه کالای ملوانی بود 
که مقرر گردید کالاهایی مشابه که توسط چند 
ملوان وارد می گردد، صرفا انجام یک آزمون و 
بررسی کافی است و آن به سایر کالاها نیز تسری 

می یابد. 
وی افزود:  همچنین در ارتباط با کالای چای 
وارداتی که صرفا دارای اشکال در رابطه با نشانه 
گذاری بود، مقرر شد ضمن  تنظیم قرارداد با واحد 
تولیدی و ارائه آن به سازمان ملی استاندارد، در 

صورت انطباق با سایر موارد،  تسریع لازم در 
ترخیص به عمل آید. 

شریعتی گفت: همچنین در ارتباط با برخی 
کالاهای ملوانی که دارای سوابق کیفی مثبت 
بودند، مقرر شد  به استناد همان سوابق، 
درصورت انطباق ویژگی های ظاهری کالا، 
ارزیابی کیفی در کوتاه ترین زمان ممکن به عمل 

آید و کالا ترخیص شود. 
وی افزود: جهت تکمیل آزمایشگاه بنزین توسط 
سازمان ملی استاندارد در گمرک شهید رجایی 

نیز مقرر شد تامین اعتبار موردنیاز انجام شود. 
رییس سازمان ملی استاندارد گفت: همچنین در 

نشستی با آزمایشگاه های همکار سازمان ملی 
استاندارد در استان؛ تصمیمات لازم  با مرتبط 

جهت رفع مشکلات شان  اتخاذ گردید. 
 ائمه جمعه و نخبگان در نهادینه شدن 

فرهنگ استاندارد، یاریگرمان باشند
رئیس سازمان ملی استاندارد گفت :انتظار داریم 
ائمه جمعه و نخبگان  در نهادینه شدن فرهنگ 

استاندارد در جامعه یاریگرمان باشند. 
غلامرضا شریعتی در دیدار با امام جمعه قشم 
افزود: برخی از شرایط تحریم برای توزیع 
کالاهای بی کیفیت سوء استفاده می کنند که 
نخبگان، ائمه جمعه، بزرگان و معتمدین و... می 
توانند در اطلاع‌رسانی و تبلیغ مصرف کالاهای 

استاندارد نقش مهمی داشته باشند. 
وی گفت: با تبلیغ و فرهنگ سازی در این حوزه 
در واقع در جهت حفظ حقوق شهروندی و 
ارتقای سلامت و ایمنی جامعه گام برداشته می 
شود وبایستی همگان در این حوزه گام بردارند 
که اولویت سازمان ملی استاندارد هم می باشد. 

رییس سازمان ملی استاندارد گفت:  بحث 
استاندارد و کیفیت در زندگی و سلامت مردم  
برهیچکس پوشیده نیست و حق الناس به شمار 
می رود و ما بدنبال صیانت از حق الناس هستیم.

وی گفت: تاش می کنیم آن چیزی که در 
بازار مسلمین عرضه می شود، از کیفیت لازم 

برخوردار باشد. 
شریعتی اظهار داشت : در بحث واردات، قانون 

بحث حلال بودن اقلام وارداتی را به استاندارد 
واگذار کرده است و در حال راه اندازی  

آزمایشگاه‌های لازم هستیم.
وی گفت: بدنبال اعتماد بخشی در این حوزه نیز 

هستیم. 
امام جمعه شهرستان قشم نیز در این دیدار با 
قدردانی از  رئیس سازمان ملی استاندارد ایران 
که این استان و شهرستان را برای سفر اول بعداز 
انتصاب شان انتخاب کرده اند و با بیان  اینکه 
شریعتی سابقه درخشانی در دوران استانداری 
خوزستان داشته است؛ اظهار امیدواری کرد با 
تجربیات و روحیه جهادی ایشان، فعالیت های 
مناسبی و اثرگذار در حوزه سلامت واستاندارد 

کشور صورت گیرد. 
حجت الاسلام و المسلمین میثم تارم افزود: 
هرمزگان نقش مهمی را در صادرات و واردات 
کالا ها دارد، اما در محرومیت وضعیت نامناسبی 

دارد. 
تارم بر تبلیغ و فرهنگ سازی در حوزه استاندارد 
تاکید کرد و افزود: سامت جامعه ارتباط 

مستقیمی با استاندارد دارد. 
وی گفت:کاهش کیفیت ها منجر به افزایش 
مشکلات مردم و کاهش امید شده وبا ارتقای 
سامت جامعه  و کیفیت کالاها و خدمات ، 
افزایش امید در جامعه را نیز به همراه خواهد 

داشت. 
امام جمعه شهرستان قشم گفت: ترغیب مردم 

برای مصرف کالاهای داخلی با کیفیت و 
استاندارد، در واقع حمایت از تولید ملی است. 

وی بر رعایت استاندارد توسط تولیدکنندگان نیز 
تاکید کرد. 

تارم تاکید کرد: توجه به حلال و حرام توسط 
استاندارد، اثرات وضعی و حق الناس را نیز به 

همراه دارد. 
امام جمعه قشم گفت : کالای مرغوب باکیفیت 
استاندارد حق مردم است و مردم هم بدنبال این 

نوع کالاها هستند. 
مدیرکل استاندارد هرمزگان نیز گفت :هرمزگان 

استانی کلیدی در کشور است و رییس سازمان 
ملی استاندارد جهت رصد وضعیت استان در 
حوزه‌های مرتبط با استاندارد به هرمزگان سفر 
کردند و بازدیدهایی را از بنادر، آزمایشگاه ها، 

واحدهای تولیدی و... داشتند.
عیسی باقرزاده نیز بر نفوذ کلام ائمه جمعه جهت 

ترویج فرهنگ استاندارد تاکید کرد. 
 سازمان ملی استاندارد بدنبال استیفای 

حق مردم است
رییس سازمان ملی استاندارد گفت: استاندارد 
حق مردم است و سازمان ملی استاندارد بدنبال 
استیفای حق مردم است. غلامرضا شریعتی در 
دیدار با امام جمعه اهل سنت قشم گفت : بایستی 
تلاش کنیم کالاها و خدمات استاندارد به مردم 

ارائه شود تا مردم نیز اعتمادشان افزایش یابد.
شریعتی اظهار داشت : در دین اسلام نیز بر حق 
الناس تاکید شده است و همگان ملزم به رعایت 
آن هستیم و حکومت هم برای استیفای حق مردم 

تشکیل شده است.
وی بابیان اینکه بدنبال تسهیل شرایط و رفع 
موانع در حوزه های مختلف صادرات، واردات،. 
تجارت، حوزه تولید و... هستیم؛ خاطرنشان 
کرد : با توجه به اینکه بیشترین حجم واردات 
و صادرات از این استان صورت می گیرد، 
هرمزگان را به عنوان اولین استان جهت بازدید 

و سفرمان انتخاب کردیم. 
رییس سازمان ملی استاندارد بر اصلاح ساختارها 
متناسب در نیازها تاکید کرد و گفت: همواره 

بدنبال دفاع از حقوق مردم و تجار هستیم. 
امام جمعه اهل سنت قشم نیز در این دیدار با 
قدردانی از عملکرد مدیرکل استاندار هرمزگان و 
رییس اداره استاندارد قشم اظهار داشت : شاهد 
تحول در حوزه استاندارد در این شهرستان هستیم 
و نیروهای متخصص و متعهد در آن فعالیت دارند. 
شیخ عبدالرحیم خطیب افزود:کالاهایی که وارد 
می شوند، نیاز به تاییدیه استاندارد دارند تا 
سلامت مردم تضمین شود و مردم حق دارند از 
مرغوبیت ترین و باکیفیت ترین کالاها و خدمات 
بهره مند شوند. خطیب گفت: بایستی رقابت بر 
کیفیت کالاها باشد و کیفیت و کمیت لازم و 
ملزوم همدیگر هستند  که به موضوع کیفیت در 
دین مبین اسام نیز تاکید شده است که کیفیت 
یکی از مولفه های توسعه نیز محسوب می شود 

وکالاهای باکیفیت مشتری بیشتری دارد. 
امام جمعه اهل سنت قشم گفت: مدیران حوزه 
استاندارد در استان و قشم توانسته اند رضایت 

مردم را جلب کنند که قدردانی می کنم. 
خطیب گفت : در قشم از وحدت به وصلت 
رسیده‌ایم وارتباط حسنه ای بین تشیع و تسنن 

وجود دارد. 
گفتنی است رئیس سازمان ملی استاندارد از 
شرکت تولید آب و برق مپنا و بندر بهمن قشم، 
شرکت سیمان و چند واحد تولیدی دیگر نیز 

بازدید کرد.

خبرخوش رئیس سازمان ملی استاندارد پس از سفر دو روزه به استان 

نگاه ویژه به استاندارد هرمزگان و مصوبات گره گشا

daryaz           @gmail.com1359

همچنین در ارتباط با برخی 
دارای  که  ملوانی  کالاهای 
سوابق کیفی مثبت بودند، 
مقرر شد  به استناد همان 
انطباق  درصورت  سوابق، 
کالا،  ظاهری  های  ویژگی 
ارزیابی کیفی در کوتاه ترین 
زمان ممکن به عمل آید و کالا 

ترخیص شود

,,
مقرر گردید کالاهای مواد 
اولیه و حد واسط  واحدهای 
تولیدی که واحدهای تولیدی 
اظهار می‌کنند؛ صرفا با تایید 
وزارت صمت مبنی بر مواد 
اولیه و حد واسط بودن شان، 
ترخیص کالا با قید فوریت 

انجام شود

,,


